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JOS IR VOKIETIJOS VOKIETIJĄ

VIENA, Austrija. — šiomis

&

veikalo išleidimu.šyto

jam

s: o;

MUZIKA KARVĖMS

laboratorijose praktikoje raciia nebuv0 bai«ta- nes 'i*

verčia

ir

nis buvo per silpnas ir 
rimto pavojaus gyvybei, 
taika dabar ligonio gera.

Lietuviai ūkininkai kraš- 
šaukia su-

Anglų spauda Chinijoj pa­
skelbė įdomių, žinių apie Ang-

jos turės X

trukus žada išvažiuoti, 
pats dar nelabai tiki, kad 
tas pavyks.

nenu- 
j traukti. Vokietijoje tuo tar­

pu areštuotas vienas Austrijos 
fašistų vadas.

jie 
ne 12 G’ mylių į 
daugiau, kaip 
Lakūnai šiomis

Tuose susirinkimuose ir ramios, bet džazas 
pastebimas lietuvių ūki- jas trypti ir nerimauti, 
tarpe vieningumas. į____________ .

.jau pasigamino dviratį ir ne-

WASHINGTON. — Į Ame­
riką iš Europos šiomis dienomis! 

\ dviems laivais atgabenama r^s ^au nemažai keliavęs 
! apie 32 tonai aukso, daugiau- man^ dviračiu \ažiuoti į šiau- 

Tam tikslui

KAUNAS. — Sugrįžus iš 
Rymo arkivyskupui metropoli­
tui J. Skvireckui, pagyvėjo 
Nepr. Lietuvos bažnytinis gy- 

! venimas. Spaudos žiniomis.
INDEPENDENCE, Cal. — šių metų kovo mėnesį Kaune 

Kalifornijos šiaurėje šiomis busiąs sušauktas Nepr. Lietu- 
dienomis inžinieriai užtiko vos
naujus ir labai turtingus auk- kur busią svarstomi katalikų Į bombą, kuri,

šiol tiek dvasininkų reikalai,
•vietojeĮ su vyriausybe ir praktiški ka-.tu krito ant jo namo, bet, lai- 

veikimo budai. i mei, nesprogo.

ROMA, Italija. — Italas 
| liauninkas Giu^epe Grasso,

Aidas

5?

XLVII1 METAI. 11 N.

su universiteto 
dirbančiomis 

tokiu budu 
padidėjo

.Teisybė, didžioji tautų emi­
gracija visais amžiais ėjo į va­
karus, o ne į rytus. Ir Ameri­
ka susiformavo iš rytų. Jos 
civilizacija taip pat iš lėto

DO OU* PART

Tel.: EVergreen 7-7840

j esįifssį®;: << . ■ ■

so sluoksnius. Iki 
daug aukso vienoje

Kalifornijoje nerasta.| talikiškojo

Filmą busianti garsi-į 
nė ir kaštuosianti ne mažiau 

Aktoriais; 
dalyvausią keli Valstybės teat-!

DABAR
Protas atostogose...

:os ir tikrenybė 
kam pavydėti

Iš Vytų j vakarus

J. TYSLIAVA

Pereitą kartą, kai mes 
vome nuvykę į New Haveną, 
kur musų draugai turėjo pui­
kią pramogą Vienybės naudai, 
man teko nugirsti vienas labai 
įdomus vietos veikėjo, Vinco 
Alksninio, išsireiškimas. Jis, 
karakterizuodamas kai kuriuos 
redaktorius, padarė tokią pa­
stabą :

“Amerikos lietuviai turėjo j , . . x .., , x , . ! vo sviesuohs, inteligentas, o asir tokių redaktorių, kurių pro-Į 
tas buvo išvažiavęs atosto­
goms...”

KAIP VAIČKUS /RENGIAS 

 

KRAŽIŲ SKERDYNIŲ FIL­

MĄ PASTATYTI
Lietuvos Žinių koresponden­

tui Kražių skerdynių filmos 
reikalu p. Vaičkus pareiškė 

(štai ką:
Girdi, ligi šiol visur pirma-
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LIETUVIŲ DAINOS VOKIE- SANTYKIAI TARP AUSTRI- DIDELĖ KONTRABANDA J 
ČIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS

KAUNAS. — Spaudos žinio­
mis, Lietuvos švietimo ministe-į 
rija netrukus ketinanti išleisti dienomis Austrijos vyriausybė 
didelį lietuviškų dainų rinki- atšaukė savo pasiuntinį iš Ber- 
nį, kuriame bus įdėti ir vokie- lyno. Tas reikštų diplomati- 
čių bei anglų kalbomis teks-■ nių santykių nutraukimą, bet 
tai. Rinkinys jau esąs spaudai j austrai sako, kad oficiališkai 
paruoštas. Apie šį faktą jau, diplomatiški santykiai 
pranešė ir vokiečių radio.

LIETUVIŠKA GARSINĖ 
FILMĄkažin koki' Dabar Vaičkus važinėjąs po 

lėktuvai. Rusai Lietuvą su paskaitomis ir orga- 
tai Japonijos ž' ai- ! nizuojąs komitetus — rėrnė- 

Į jus,^ kurių įvairiose Lietuvos 
Lietuvos žmonės dalyse jau suorganizuoti net 

kad ateis geltonie- 25 komitetai. 
Medžiagiškai filmos pasta­

tymą, — sako Vaičkus, — jau 
Nors! pasižadėję remti 6 žinomi

gegužesj mokslinių filmų bendrove Pa-; 
ryžiuje, kuri kaip tik dabai^ 
gamina pirmąją šviesgarsinę' 
mokslinę filmą Lietuvai! Fil-į 
ma vaizduos kelionę aplink 
pasaulį ir joje bus vartojamos, 
kalbos visų tų kraštų, per l._ 
riuos bus padaryta ši “kelio- 

i nė,” bet visi garsiniai paaiški- 
i nimai bus lietuvių kalba, ku- 
■ riuos įkalbėti ir išvažiavo mo- I *•

kytojas Rastenis. Filmos pra­
džioje bus įgrotas Lietuvos 
himnas ir parodyta Lietuvos 
vėliava. «.

noriu ant scenos užkelti vals­
tiečius, sermėgius, tuos atkak­
liuosius revoliucionierius prieš 

(caro despotizmą ir priespau- 
Suomijos ir Sovietų Rusijos ida.

pasieny pasirodė 
paslaptingi 
mano, kad 
gai.

Kadaise 
kalbėdavo,
ji ir visus užkariaus. Baltieji! 
žmonės turėsią septynis metus' 
gyventi viršum debesų. Nors! pasižadėję remti 6 
tos senų žmonių pasakos dali-, Kauno bankai. Iki 
nai išpranašavo šių dienų avia- mėn. manąs Lietuvoje 
ciją, bet ar jos išpranašaus ir baigti, o paskui važiuoti į į 
geltonųjų atėjimą, sunku tikė- Ameriką ir ten organizuoti rė-i 
ti. Kai kurie mistiški Europos; mėjus. 
politikai sako, kad Europa ir 
Azija — vienas žemynas, kn-j kaip 100.000 litų, 
rį ateity valdys dvi salų gru 
pės — Didžioji Britanija va-! 10 artistai, jo studijos buv. 
karuos ir Japonija — rytuos. Į mokiniai, ir šiaip jau esą ieš- 

______  j komi reikalingi tipai. Filmą! 
. . .r , į busianti pradėta dirbti šįmet, į

! o 1935 metais jau demonstruo- : 
jama.

KAUNAS. — Liet, 
rašo, kad šiomis dienomis į! 
Paryžių išvažiavęs mokytojas! 
Rastenis, vienas iš narių peda­
gogų sudarytosios filmų ben-: 
drovės “Mokinių pasaulis.” Į 
Ši bendrovė yra susitarusi su 
visam pasauliui dirbančia

_ Nesutikimai tarp tų dviejų 
valstybių vyksta dėl nazių pro 
pagandos Austrijoje ir Hitle-

■ rio bandymo prijungti Austri- 
i
ją prie Vokietijos.

TILŽĖ. — Sviesto kontra­
banda vokiečių pasieny dėl 
hitlerininkų įvestų suvaržymų 
dar padidėjo. šiomis dieno-j 
mis prie Tilžės buvo apšaudy-! 
tas automobilis, kuriuo buvo! 
gabentas iš Lietuvos apie 5; 
centneriai sviesto. Automobi­
lis sustojo tik tada, kai kulkos 
prakirto jo padangą.

Neseniai keli centneriai kon 
trabandinio sviesto Vokietijos 
pusėj buvo rasti paslėpti. Nak-

IŠ CHINIJOS NELAIMIŲ 
DARO BIZNI
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3 KAINA

S. R ^STIPRINA TO­
LIMŲJŲ RYTŲ KARO 

JĖGAS

LĖKTUVAI ‘VAIDUOKLIAI 
ŠIAURĖS EUROPOJE

Iki šiol Lie­

laimingiau-

Rado aukso sluoksnius

j'L
net I

Neperseniai Kaune buvo su-į 
važiavę buvusių slaptų lietu-; 
vių jaunimo kuopelių nariai.! 
Dar 1911 metais aušrininkai,! 
kartu su ateitininkais, buvo su-į 
sitarę veikti iš vieno. Jie.., pa-i 
likdami nuošaliai savo įsitiki-:

OLANDIJOS KARALIENĖ 
NEKENČIA FAŠISTŲ

Daily Express praneša, kad 
nimus, galėdavo stoti į bendrą i Olandijos karalienė Vilhelmi-!
lietuvybės frontą. Jiems pa- iTa prieš išvažiuojant į šveica-: 
dėdavo tų laikų Lietuvos visuo- \ riją pavedė ministeriui pirmi-! 
menės vadai — Maironis, Į ninkui likviduoti nacionalisti- 
Jakštas, Leonas, 
ir kiti.

Ar negeras pavyzdys ir šių į ta 
dienų Lietuvos jaunimui?

HELSINKI, Suomija. — Sue; 
mijos ir Švedijos šiaurėje jau; 
pora savaičių, kai pasirodo ne-- 
žinomos konstrukcijos lėktu- 

. . 1 vai. Abiejų valstybių valdžios 
bandė ištirti, keno jie galėtų! 

7" l būti, bet iki šiol nepasisek ku-Į , . ....

RADIO TRANSLIACIJOS 
IŠ KLAIPĖDOS

MASKVA. — Rusija vistš- 
lijos, Amerikos, Prancūzijos ir ! kai įsitikinusi, kad karas tarp 
Čekoslovakijos varomą ginklų Sovietų Rusijos ir Japonijos 
prekybą su Tolimaisiais Ry- neišvengiamas. Jo laukia ne- 
tais. Tos valstybės, pasinau- kėliau, kai šį pavasarį. Dėl to. 
dodamos neramumais Chini- per šaltąjį Sibirą, kur dabar 
joj, varančios puikų biznų, šalčiai siekia apie 40-50 
Anglija pernai eksportavo į nių, beveik kasdien-gabenama 
Chiniją 46 milijonus patronų J įvairios kariuęmenės dalys į 
daugybę kulkosvaidžių ir tan- Vladivostoką ir kitus S. Rusi- 
kų. jos strateginius punktus Man-

Paskutiniu laiku Nankino džiurijos pasienyje. šiomis 
čia nešamas slaptai sviestas ir-t vyriausybė užsakė Jungtinėse dienomis iš Maskvos ir kitų 
kiti produktai per ledą. Amerikos Valstybėse kulko- Rusijos miestų išgabenta sun- 

svaidžių ir amunicijos už mi- kiosios artilerijos ii a\iacijos 
lijoną dolerių. .Daug ginklų dalys.

! Chinijai parduoda ir Japonija, 
j nors ji su chiniečiais ilgai ko­
vojo. Mat, japonams rupi chi-! 

. .. - . , .. . imečius supiudyti tarpusavy.

Hitlerininkai Tilžėj visaip 
persekioja tuos, kurie eina į 
Lietuvos pusę produktų. Jų 
pavardes lipina prie tariamų­
jų “gėdos” stulpų, skelbia iaik 
raščiuose ir t. t.

PROF. VOLDEMARAS 
VYKS PRANCUZIJON

NUBAUSTAS PINIGUS 
MĖTĖS GATVĖJE

Yra gandų, kad S. Rusija 
šiuo metu geriau apsiginkla­
vusi, negu Japonija: turi dau­
giau tankų, karo lėktuvų ir ki­
tos medžiagos. Tarp kita ko 
sakoma, kad S. Rusija turinti 
naujos rūšies nuodingų dujų 
ir vandeniu neužgesinamos ug­
nies.ATĖNAI, Graikija. — Par­

važiavęs iš Amerikos kažin 
koks M. Ramos, turtingas grai­
kas, norėdamas pasirodyti 
prieš savo tautiečius, gatvėje 
pradėjo jiems mėtyti saujomis 
pinigus.

Lietuvos ir Lenkijos santykius.'! rinkdami, 
i . '

, Tlį pačių laikraščių žinioriiis 
prof. A. Voldemaras

ketinąs išvykti Prancuzi-! ti.

KAUNAS. — Kauno laikra­
ščių pranešimu, prof. A. Vol- 

Lėktuvai laksto po šiaurės sri- demaras jau pabaigęs rašyti 
tis ir, manoma, gamina kariš-' antrąją savo veikalo dalį, kuri 
kus žemėlapius, bet to koi kas taip pat, kaip ir pirmoji, pa- 
įrodyti negali. 1 ra spėlioji- vadinta “Lietuvos problemos.” 
mų, kad tie lėktuvai priklauso, šioj daly autorius nagrinėjąs 
Japonijai, kuri ruošia karo ba 
zę šiaurėje prieš S. Rusiją.

SKIEPAI PRIEŠ DĖMĖTĄ- kus 
JĄ ŠILTINĘ

Žmonės, pinigas be- 
susimušė ir kilo 

riaušės, kurias vargais nega- 
netru- lais pavyko policijai numalšin- 

Dėl to Ramos buvo areš- 
jon, kur rūpinsiąs savo para-5 tuotas ir nugabentas į kaKji- 

; mą.
MASKVA.;— Sovietų Uk- 

! rainoje procesorius Melnik i 
Šiomis dienomis baigė savo, 
eksperimentus su naujos ru-; 
sies skiepais prieš dėmėtąją! 
šiltinę. Jo bandymai, sako 
pilnai pavykę. Sakoma, bu 
galima atsikratyti dar vienos; 
pavojingos ligos. Taip sjai iš Prancūzijos ir Anglijos, 
daromi tyrinėjimai ir bandy-j Anglai ir prancuzai labai iši­
mai su skiepais prieš kitokios rUpįnę, ^acĮ visas auksas vėl 
rūšies šiltinės ligas. suplauks į Ameriką ir dėl to

--------------------- Europoje gali kilti kita finan-
IŠ LIETUVOS KRUPNIKĄ sinė krizė.

VEŠ Į AMERIKĄ

AUKSAS PLAUKIA I 
AMERIKĄ

DVIRAČIU l ŠIAURĖS 
•AŠIGALI

Patys rusai sako, kad ka 
rui kilus, bus išmėginta S. Ru­
sijos raudonosios armijos jė­
ga.

KOKS BUS ATEITIES 
ŽMOGUS

BERLIN’. - 
šorius Papp 
žmogaus 
sako, kad tolimoj ateity vyras
atrodys visai kitaip, negu jis

- Vokiečių prof e
, pasiremdamas 

evoliucijos teorija

Lietuvos att­
inkamos firmos jau susitarė! 

)leisti vietas arba! ' ”<r j su reikalingomis Amerikos įs-|
nuo nacionalsocia-i HELSINKI, Suomija.— Šuo- taigomls dėl kruPn|ko, spirito: 

Taip pat 10-Įmių mokslininkas Gollander,!ir likie™i eksP°rto i Ameriką.j 
Eksporteriai dabar tarias: 

su monopolio valdyba dėl eks- 
i portuojamų svaigalų kainos — 
nori nuolaidu. 4.

vaisių pažįs-
RAČKAUSKUI PADARĖ :

OPERACIJĄ

MOKSLININKAS 
APIE LIETUVA

RUSAI BUVO IŠKILĘ
13 1-2 MYLIU

ŽADA ATŠAUKTI ANGLIA- 
. KASIŲ STREIKĄ

KLAIPĖDA, 
tuvoje radio transliacijos bu-! 
davo tik iš Kauno, bet dabar • 

Čiurlionienė i nį judėjimą Olandijoje. Kara-Įaaroma žygių, kad bent vieną
j lienė, aplamai, labai nemegs-Į kartą savaitėje butų duodamos! 

fašistų. Pernai viename!tokios radio transliacijos ir iš! 
(tarptautiniame parade, kuris i Klaipėdos miesto. Porą trans-j 
įvyko ties jos pilimi, ji atsuko: liacijų jau davė ir jos vieti-

Aš jau rašiau, kad du jauni į nugarą fašistų grupei, kuri ejo niams gyventojams labai pati- 
Jietuvių dailininkai—N. Jasiu-ipro ją ir pati nuėjo į pilį. Da- ko. Jie pageidėauja daugiau, 
kymaitė ir Ig. Banasevičius pa-1 bar .Olandijos ministeris pir- Iš Klaipėdos perduodamos' 
darė savo paveikslų parodą j mininkas Dr. Kolijnas davė į-į transliacijos lies išimtinai' 
(Irvin Hotel, prieš pat SLA na- sakymą atleisti iš tarnybos vi-! Klaipėdos krašto ekonominį.i 
mą). Aš taip pat rašiau, kad sus valdininkus, kurie daly-; politinį ir socialį gyvenimą, 
mes labai dažnai įdomauja-į vauja nacionalsocialistiniame —

! ‘Į
mes zoologiškais dalykais — judėjime. Esamomis žinio-! SUOMIU 
valgiais ir gėrimais — bet tik mis, mažiausia 3000 valdiniu-i 
ne kūrybiniais darbais. Da- ku teks 
bar, kaip tenka patirti, toj pa- atsisakyti
rodoj atsilankė labai daug listinių bludų.
žmonių, tik, deja, tie žmonės 000 civilinių gvardų teks išsto- neseniai rašydamas Suomijos 
nelietuviai, kitataučiai. Jie neiti iš tarnybos. j laikraščiuose pastebėjo, kad
tik lanko tą musų dailininkų ! —--------—------ ; r .
parodą, bet ir perka jų pa- BERLIN. Kai kuiiose Vo- 
\eikslus įkietijos visuomenes sluoksniuo-

Ar nesarmata mums, lietu- se a^v*rai kalbama, kad Hule- 
viams? ri° įkurta ir skatinama vals-

______  ; tybinė tikyba yra pagonybės 
Siame Vienybės numeryje pradžia.

Stanislovaitienė aiškina, . . . .
kodėl Amerikos lietuviai netu­
ri savo rašytojų. Ji sako, kad, 
jeigu ir atsiras koks nors lie­
tuvis, kuris galės rašyti, tai jis 
rašys anglų, o ne lietuvių kal­
ba. Taip pat ji prašo nepavy- slinko iš rytų į vakarus.
dėti Amerikai tokių lietuvių,: Gal dėl to ir tariamasis vo- 
kurie rašys angliškai, taip kaip kiečių veržimasis į rytus taip 
Lietuva nepavydėjo Mickevi-jpat buvo sulaikytas, nenusise- 
čiaus Lenkijai. kė.

Deja, iki šiol neatsirado nė 1 ---------
vieno, kuriam butų buvę gali-; Chicagos studijuojantis He­
mą pavydėti. tuvių jaunimas, norėdamas gc-

— įriau pažinti musų senąją kar-
tvirtina, kad į tą ir taip pat nenorėdamas nu- 

dva- 
buvo daromos į rytus,; sios, nutarė ruošti tomis temo- 

nenusisekdavo. Visas 
judėjimas eina ne iš 
rytus, bet iš rytų į 
Kaip mokslininkai

laikraščiuose 
“Lietuvos kraštas ir tauta vi­
sur įgyja simpatijų.” Jis dar 
pabrėžia, kad iš 
tarnas ir medis ir tam medžiui! 
— Lietuvai linki 
sios ateities.

MASKVA. — Vėliausiomis 
žiniomis, pagal rastus sudau­
žytoje baliono gondoloje, ku­
rioje trys rusų lakūnai tragiš­
kai žuvo, nustatyta, kad 
buvo iškilę 
aukštį. bet 
13 f 2 mylių,
dienomis iškilmingai palaidoti 
Maskvos Kremly.

WILKES-BARRE. Pa.
Kietųjų anglių sritis iki 
kankino streikai, bet dabar 
jau pranašauja, kad šią savai­
tę streikas bus baigtas ir kasy­
klose darbas vėl prasidės. 
Streiką žada atšaukti naujoji 
angliakasių unija.

< atrodo šiandien. Jo išv^dKir- 
jimai, vyras atrodys šitaip: 

ke- 10 pėdų aukščio, didelė galva, 
ku_ be dantų, labai liesas Ir išb!yš- 

kęs. Bet dėl to. jo smegenys 
bus labai išsivysčiusios. Tų 
laikų žmogus, sako profeso­
rius, galės priimti ir perduoti 

1 elektromagnetines bangas ly­
giai taip, kaip dabar radio da­
ro, jo akys turės tą nepaj.'Fas- 
tą savybę, kad galės matyti 
per sienas, nes 
spindulių savybes.

Toliau profesorius nurodo ir 
apie žmogaus žuvimą žemėje. 
Jis sako, kad atsiras dideli 
nuodingi vabzdžiai, kurie per 
kiek- metjų sunaikins žemėje 
žmogų. Kiti mokslininkai su 
tokiu profesoriaus Papp tra­
gišku žmogui pranašavimu ne­
sutinka ir sako, kad jei žmo­
gus turės tokius galingus sme­
genis, tai jis sugebės ir nuo to­
kių vabzdžių apsiginti.

mis visą seriją paskaitų. Toms 
paskaitoms jie pasikvietė visų 
srovių kalbėtojų.

Tai sveikintinas žingsnis.
Tik pažinę vieni kitus, sėkmin- 

k u lt u ros
[šiaurės

Mokslininkai
visos tos karo kampanijos, ku-j tolti nuo lietuvių tautos 
rios 
niekados
žmonijos 
vakarų į 
vakarus.
aiškina, žemės sukimasis tei­
giamai veikia tik tiems, kurie Igai galėsime dirbti 
eina prieš jį, o ne paskui jį. darbą.

ŠILTAS PIENAS PAGREI- nesenjai darė raSytojui Ka''°’ TINA DARBA Hui airui — V. K. Račkaus- 
______ ! kui skilvio operaciją, šiomis

HAMILTON. N. Y. — Col- dienomis bus dar 
gate universiteto mokslininkai. antra operacija. Pirmoji 
savo 1 
patyrė, kad jei, dirbdamas, iš­
gersi stiklinę šilto pieno, žmo­
gus daug daugiau ir greičiau 
gali dirbti. Eksperimentas bu-; 
vo padarytas 
laboratorijose 
merginomis ir 
darbingumas 
2,4 > .

KLAIPĖDOS ŪKININKAI
' SUBRUZDO

KLAIPĖDA. — Paskutiniu 
padaryta1 laiku Klaipėdos krašte praši­

epė-! dėjo ūkininkų tarpe bruzdėji­
mu- mas.

buvo te įvairiose vietose i
Nuo-i sirinkimus ir svarsto.

GRANT PASS, Ore. — Vie­
tos ūkininkas Clifford Robin­
son, kuris turi 17 melžiamų 
karvių, įvedė į tvartus radio, 

melžimą ir 
radio ir 
Jis tvil­
kiau sosi

Penki gydytojai daro ope­
raciją šuniui

LIETUVOS VYSKUPU 
SUVAŽIAVIMAS

Prieš pat karvių 
melžiant jis atsuka 
joms duoda muzikos, 
tina, kad kai karvės
muzikos, jos duoda 22 svarus 

kuriuo'daugiau pieno. Graudi ir kla- 
budu butų galima išeiti iš esa-įsiska muzika esą geriau, nes 
mos krašto sunkios ūkio padė-jtada jos duoda riebesnį pieną 

' ties, 
ypač

■ ninku

RADO STOGE PASAULINIO 
KARO BOMBA

Lietuvos vaikai laikraščių 
nepardavinės

WASHINGTON. — šiomis 
dienomis vienas policijos vilki­
nis šuo išgelbėjo dviejų mažų 
vaikų gyvybę, nustumdamas 
juos nuo kelio, kuriuo visu 
smarkumu nulėkė automobi­
lis. Bet pats šuo, vaikus gel­
bėdamas, labai sunkiai auto­
mobilio sužeistas. Dabar jam 
daro operaciją net penki ge­
riausi gydytojai.

INSTRUMENTAS GINKLU! 
RASTI

LONDON. — Vienas Lon­
dono gyventojas, taisydamas 
savo namų stogą, šiomis dieno- 

vyskupų. suvažiavimas,! mis rado įstrigusią vokiečių 
matyti, išmesta 

santykiai iš cepelino ar lėktuvo karo me

Metų Vidaus Reikalų M miste­
rio įsakymu uždrausta nepil­
namečiams pardavinėti gatvė­
se? laikraščius. Tas įsakymas 
padarytas pasirėmus pasirašy­
ta Ženevoj tarptautine kon­
vencija dėl nepilnamečių 

Imoterų darbo apsaugos.

Sing Sing kalėjime New 
Yorke įtaisyti tam tikri instru­
mentai. kurie pasako ar praei­
vis turi kokį nors ginklą ar ne. 
Jei praeivis turi kišenėje revol­
verį ar peilį, instrumentą? pra­
deda skambinti.

__________ _____________ •



H

if

M

w.

Svečiai iŠ Brooklyno

s.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Main 1417

išrinktas darbštusis Jurgis: apie Lietuvos Nepriklausom}’- [g

D.
J.
J.

J. 
J. 
F. 
J.

Susisiek. Neusarke: 
autobusas 14 ar 16 
prie Hudson Tubes. 
Street-car 13 ar 3.

P.
P.

Susipratę lietuviai tokiems 
turėtŲ parodyti duris

't f įso Valandos: 
9—1 1 iš ryto 
i— .2 popiet 
6— 8 vakare.

Lukus.
Švareika.
Matuliams.

Trunca.
Aleksiejus, 
Stulgaitis. 
Pikšris.

(Bus daugiau)

buvo net biznierius, 
lietuviais biznį. Jo 
biznį dabar varo, 
jis ilgai galėtų vien

W. Stulpinas.
Petraitis, 
PazJis, 

Dagilis.

Tel.: ESsex 3-5940

Dr. Aldona Šliupaite 
(SLUPAS)

369 BELMONT AVENUE, 
(kampas Clinton Ave..) 

Newark, N. J.
A.
J.
M
J. Krasauskas.
J.. Šiaučiūnas,
M- Mikulskis,

ŠCRANTONlECItJ GY- ižde. Jau tik keturių tūkstan­
čių trūksta. Darbas yra labai 
svarbus ir neatidėliotinas.

Sekretorius turi rinkimui 
aukų knygutę. Norintieji dirb­
ti, turėtų imti knygutes ir leis­
tis į darbą.

VENIMO NUOTYKIAI
VIENYBĖS REIKALAS—MUS

Vietiniai bolševikai pradėjo 
ignoruoti lietuvius graborius. 
čia yra trys lietuviai graboriai, 
o bolševikai ima svetimtau­
čius. čia mirė du bolševikai 
ir juos aprūpino anglai. Vie­
nas iš jų 
daręs su 
vaikas tą 
Kažin ar
tik su anglais biznį padaryt

Screnton, Pa. — Sausio 13 
d. čia lankėsi iš Chicagos toks 
Mileris, kuris sakė savo rūšies 
spyčių” Leonard saliukėje.
Kai šis žmogutis gyveno 

Wilkes-Barre, Pa., ir dirbo an­
glių kasyklose, niekas jo neži­
nojo, bet jo butą didelio ke 
kūno ir jis pradėjo kandid?
tuoti į bolševikiškus kalbėto- lietuviai mėsos pas jį ne­
jus.
Keikti, pliovoti nesąmones, tai; 
atrodysi mokytas vyras. Ir iš 
tiesų buvo gaila, žiūrint į tuos 
72 žmones, kurie buvo susirin­
kę to pleperio klausyti, ir no- 
roms nenorems, prisieina ma­
nyti, kad tas žmogelis tikras 

ndidatas į beprotnamį.

VASARIO (FEB,) 6, 1934

Lituanica Antroji bus METINIS SUSIRINKI-Į 
Lockheed Vega tipo MAS IR KONCERTAS Į 
lėktuvas, koki naudojo 
Wiley Post ir Jimmie

Mattern skridimui
apie pasauli

V. V. S. SKYRIAUS 
VEIKIMAS

J. Karalius.
J. P. Alnianaicis.
A. Sapatka.
Ch. Bankus.

Mikalonis,
Ragelis, 
Žilius, 
Atkočaitis, 
Kazimiero Draugija,

P. Markevičius,
J. Poška.
Dr. Bacevičius, .

Ruseli,
Rakauskas, 
Turauskas.

Masauskas, 
Rages.

nepriklausomybės
ŠVENTĖ

Amsterdam, N. Y. — Sau­
sio 28 d. įvyko Vilniaus Vada-] 
vimo Sąjungos metinis susirin-’ 
kimas. Nors narių nedaug da-l 
lyvavo susirinkime, bet vis dėl 
to perrinkta valdyba ir pada- 

keletas tarimų. Kun.;

Chicago, Ill. — Sausio 30 d. 
Amerikos Lietuvių Transatian- 

;Alnio Skridimo Sąjunga (AL- 
įTASS) nupirko aeroplaną, su 
i kuriuo bus įvykdytas antras 
: lietuvių transatlantinis skridi­
mas iš Amerikos į Kauną, Lie­
tuvą. Aeroplanas vadihsis 
Lituanica Antroji.

Ekstra susirinkime, kuris 
buvo sausio 29 d. A.LTASS \ai_ 
dyba, apsvarsčiusi nuodugniai 
kelias propozicijas nuo įvairių 

■ aeroplanų savininkų, nutarė 
i pirkti tokį lėktuvą, kuąis žino- 

o šiaip; . . . ... .mas rinkoje, išbandytas ir ge- Susipra-J ros gamybos.
Tokiu aeroplanu buvo ras-; 

] tas Lockheed išdirbystės, Vega 
aeroplanas, kurį siūlė 

! ALTASS’ai Lockheed Aircraft 
| Corporation,- Burbank, Cali- 
jfornia. Su tokio tipo aeropia-; 
nu Wiley Post pernai apskrido 

! aplink pasaulį į nepilnai aš- 
Ituonias dienas, Jimmie Matt­
ern du kartu laimingai per­
skrido Atlantiko vandenyną iš 
New Yorko į Berlyną.

Derybos buvo vedamos su 
■e.oplano savininkais virš tris 

ir pagailai! nrie/af

Tauras.
J

ŠOKIU IR ŽAISLU

f

Olga AžunariutėKlubas P-le mo-- >1

Pa-

■

rengia

A .

nes

— vaisių turės būti.

ir

A.

DIDELLIS BALIUS
D

H.
J.

F.
P.

S.
F.

A.
P.

■3g 
K

IB

kalbės šv. 
nėj salėj 
Lietuvoj.
pa veikslų i

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 
Telefonai: Bell — Oregon 5136

Keystore

|,S į 1 
į l <4

gabumus pa-i 
ligonių

Vie
J turėtų

vai. vakare
naktį.
Tautiškas
daug narių, virsi

visas choras taria širdin- 
ačiu.

Jaunimo Draugijos 
Korespondentas.

dabar išrinktas P.
Po a. a. Veličkaus 

raštininko pareigas 
Lukšis lygiai du me- 
atsisakius, išrinktas

78. Viso labo pasiųsta $107.- \ 
88c.

Balius, 
ir tęsis

tai finansus

Bus įdomus vaidinimas 
geri kalbėtojai

vasario1 kad jis, dirbdamas, buvo švi-! 
no užnuodintas. Kompanijai j 
reikėtų sumokėti jam apie 
$10.000. Bet kompanija ži-i

Llykas, kuris jau trečius me- bės šventę vasario 16 d. Su­
us pirmininko pareigas einaj kanka lygiai 16 metų, kai Lie- 
vie parapijoje, 
u — Kazimieras Brundza, iž-; 
j n i n 1: a

Lietuvių Aviacijos 
turėtų sušaukti su­
kuriame turėtų būti 

jsnis veikimai, 
laikraščių. Chi-

gydy-J
J

šokius S 
ir

Conn. —
Ažunariutė, 

veikėja, pas

.tarimo.
Dėl to, paėmusi visus faktus 

•..omėn, ir radusi, kad tinka- 
mjsnlo aeroplano žygiui var­
gu bus galima gauri. ALTAS/
valdyba nutarė aeroplaną 
pirkti, pasiųsdama Lockh 
Aircraft Corporation, E 
bank, Ca’ifornijoje, depoz

Bolševikams to ir reikia, pirktų, \adinas, jeigu visi elg 
j tusi bolševikiškai.

Kada jie rengia kokius “jo 
markus,” tai su bilietais laksto!

i pas vietinius lietuvius, 
lietuvius ignoruoja.
tę lietuviai tokiems turėtų pž 
rodyti duris.

Sausio 21 d. čia lankėsi iš 
Brooklyno dabartinės Vieny- 

Lendrcvės narys X. Strum- 
ir redaktorius J. TysliavaJ 
lankymo tikslas —

naujų skaitytojų Vienybei.*/ 
Taip pat Jie paskyrė komisiją 
iš F. Živato, D. Kazakevičiaus 
ir W. A. Mesk u no, kurie čia 
tvarkys Vienybės reikalus.

iai ir apylinkės lietu- 
suremti pečius ir 

kaip galint paremti šį lietuvių 
istorinį laikraštį. Visos kultu- 
riiigos tautos gerbia savo isto­
rinius dalykus, o kur mes lie­
tu iri dingome? Ar mes ne 
toki žmonės, kaip ir visi? Ne- 
žžirclzitc, jeigu ir kuriam laik- 
n ščio pakraipa nepatiktų, bet 
remkite, skaitykite ir kitus pa­
kabinkite, nes čia ne vieno 
žmogaus darbas. Vienybės rei­
kalas — mus visų reikalas.

Kad Vienybė turėtų daug ^po 
skaitytojų šiame mieste, reikia 

; rašyti iš vietos lietuvių gyveni­
mo. Jeigu norite, kad žirni-j 

j.čių butų daug, tai mėginki-e: 
' rašinėti, kas tik yra naujo be­

. . tuvių gyvenime, bet, svarbiau­
sia, užsiprenumeruokite ir ki­
tus pakalbinkite užsiprenume-! 
ruoti Vienybę. Tegul buna! 
Vienybė jus kasdieninis void-j 
rodis. Juk prenumerata tik 
$3.09, o išeina du kartus savai-

Sauzio 24 dieną Taurų Klu- 
> pas turėjo labai puikų balių 

Hotel Casey. Be vietinių žmo­
nių, kurie myli linksmus ba­
lius, buvo ir iš tolimų miestų: 
Advokatas antanas šalna iš 
Boston, Mass.; advokatas An- 

\ . tanas Mileris (Meškauskas) 
su žmena iš Worcester, Mass.; 
penia Strumskienė iš Brooklyn, 
N. Y.. Visi dalyviai buvo labai 
patenkinti, pasižadėjo ir kitą 

; . kartą atsilankyti.
Šiems metams išrinkta nau­

ja klubo valdyba: Antanas 
Janušaitis, pirmininkas, Anta­
nas Kubilius, vicepirmininkas, 
Mikolas Stirna (ristikas), ka­
perius, W. A. Meškunas, raš­
tininkas.

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas vasario 16 dieną. 
Junior High School salėje. Šį 
taip svarbų darbą apsiėmė sū­
ri ngti bendrai susitarę Taurų 
ir Lietuvių Politikos Klubai.

Kalbėtojų bus labai gerų: 
advokatas J. Lopatto iš. Wil­
kes-Barre, Pa.; advokatė S. 
Šalnienė iš Boston, Mass., kuri 
yra viena iš geriausių lietuvių 
kalbėtojų Amerikoje. Vietiniai 
kalbėtojai bus miesto mayoras

J. Davis, aukščiausio Penn- 
anijos Teismo teisėjas Geo. 

W. Maxey ir kiti. Muzikalė 
programa taip pat bus įvairi.

Kaip vietiniai, taip ir iš arti­
mų miestelių lietuviai turėtų 
atsilankyti, nes šita šventė —• 
visų lietuvių šventė.

Philadelphia, Pa. — Lietu­
vių Tautiško Namo Klubas, 
928^ E. Moyamensing Avė., 
rengia iškilmingą šokių žais-i 
lų balių vasario 12 d. 
prasidės 7 
iki 12 vai.

Lietuvių 
turi labai

; 1200. Prohibiciją panaikinus, 
ši draugija žymiai atsigriebė, 
nes 1933 metų finansinė at-į 
skaita rodo,(kad jos turtas pa­
augo per pereitus metus $1.-1 
446,07. Dabar klubas, kaip; 
narių, taip ir finansiniu atžvi’-; 
giu stipriai laikosi.

Ateinantis balius bus vie­
nas iš pažymėtinų tuo, kad šo­
kių salė labai puikiai papuoš­
ta. Jos grindys išgrįstos kieto : 
brangaus medžio lentelėmis,! 
pritaikyta šokiams ir jų aist­
rai. Atsilankiusieji į balių bus 
labai patenkinti.

Liet. T. Klubas kviečia kaip į 
jaunus, taip ir suaugusius lie­
tuvius ne tik vietoj, bet ir iš! 
artimų miestų ir kaimelių at­
eiti į tą balių, kuriame Klubas 
visus maloniai priims.

Liet. T. Klubo Spec. Kor-tas

PASKAITA APIE 
LIETUVĄ

Vietini.“
Komitetas 
sirinkimą. 
aptarta 1
Kiek matyt is 
rago j e ALTASS jau tu n 
sėlių tūkstančių dolerių savo

Scranton, Pa. — Sausio m. 
28 d. LKT parapijos buvo me­
tinis susirinkimas. Susirinki-! 
mą atidarė parapijos pirminin­
kas Jurgis Dalykas. Po susi­
rinkimo atidarymo pirminin­
kas padarė trumpą pranešimą 
apie visų metų darbus. Iš to 
pranešimo paaiškėjo, kad pa-; 
lapija labai gražiai darbuoja-; 
si. Po to kun. V. Vaicekaus­
kas pranešė apie veikimą visų ryta 
parapijos draugijų. Prie pa- Orvidui apleidus Amsterdamą, 
lapijos veikia penkios drau- pirmininko pareigas ėjo P. J. 
gijos, iš kurių stipriausiai voi- : Lalas. Kasieriu buvo kun. J. 
kia Moterų švenčiausiojo Sa- Židanavičius, bet susirinkime 
kramento Garbinimo Draugija nesilankydavo, i
ir Birutės Choro Draugija. Bi- tvarkė kun. Orvidas ir M. Ker- 
lutės Choro draugija ti^^ėr belis, o - 
vienus 1933 metus4^išmokėjoį Sargelis.
skolos už vargonus 509 dole-j mirties, 
rių. Paskui sekė finansų se- ėjo A. J. 

’ kretoriaus pranešimas. Iš to ju.. Jam
pranešimo paaiškėjo, kąd per A. Pud?iunas, o Lukšis lieka] 
šiuos sunkius priespaudos me-, korespondentu? 
tus parapija išmokėjo skolos; 
apie 1500 dolerių, neskaitant 
visų apmokėtų parapijos są­
skaitų. Reiškia, lietuviai seran- 

\ toniečiai dirba pasišventusiai.
Po to sekė naujo parapijos 

komiteto rinkimas. Pirminin-J užpirkti

M. Kerbelišj 
praneša, kad lygiai du metai, i 
kai mirė darbščiausias VVS j 
skyriaus narys — a. ąt-Bene-Į; 
diktas Velička ir pasiūlė jį pa-Į 
gerbti atsistojimu. Visi susto­
jo. Taip pat Sargelis patarė 

mišias. Prisiminta

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ri 
už prieinamą kainą. Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis -prie 
manes. 

«»

1439 SOUTH 2nd STREET 
Philadelphia, Pa.

vicepirminin- j tuva — laisva valstybė. Komi 
sija — Lalas ir Kerbėlis. Ap­
siėmė surengti šventės minėji­
mą; kuris bus vasario 18 d. 
Nutarta kreiptis į visas vietos 
draugijas, klubus ir pavieniu 

Strai-- asmenis, kad jie surengtų va 
>kui kiti komiteto na-' karą ir sukeltų stambią sumą 

Antanas Čelkys,
• Jastremskis, Jonas Bardaus- vusių a. a 
kas. Vincas Minkelis, Antanas paminklui 
Gustaitis, Jonas Pipcius ir An- skridimui 

finansuoti, 
belis ir A.

s — Jurgis Skėčius, iž- 
kretorius — Marijona 

kuri jau dešimti me- 
darbą dirba, protokolų 

Lretnrius — Aldona 
:tė:

tanas Siaurukas. Paskui dar 
išrinkta kolektoriai ir Tėvu V- fc
Komitetas vaikų auklėjimui

Jonas: musų didvyrių, garbingai žu- 
. Dariaus ir Girėno 
statyti bei naujam 
ateinančią vasarą 
Apsiėmė M. Ker- 

Lukšis.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

EINA DUSYK PER SAVAITE

' Leidžia4
Toliau duota atskaita. Pa­

sirodė, kad WS labai rūpina- 
"° si apšvietos reikalu, nes 1934 

metams jau pasiuntė Musų' 
Vilniaus redakcijai $45.00, : 

j taip pat Trimitui — $15.00/ 
i uz Vilniaus pasus ir ženklelius ;
Liet. konsului — $34.10, ir.

Waterbury, 
nelė Olga 
mi jaunuolių 
traukė iš 11 SLA kuopos raš­
tininkės vietos. Nuo pradžios! 
sausio mėn. įstojo į Waterbury! 
Hospital Training School mo-, 
Lytis slaugės darbui. Nete-, 
'kome aktingo asmens, bet ži-i 
nome, kad savo 
ves nuosekliam 
m ui.

Vasario 10 d.
14 apskrities jaunuolių 
i augusių SLA kuopos. 
I riama visiems atsilankyti, 
! rengimo komisija užtikrina vi- 
I siems “good time.”

Prano Glodenio byla_prieš] 
{American Brass Co., kurią jis. 
padedamas Dr. Stanislovaičio,] 

! pradėjo prieš du metus, pasie-1 
kė Supreme Court. Iš ten ją 
grąžino dviems punktams pa-j 

: aiškinti: 1) neteisingai six-Į 
■skaičiuota, kiek jis uždirbda-i 
, vo per savaitę, ir 2) išklausyti; 
; vienos dalies American Brass] 
eksperto įrodymų dėl oro ty-. 

Irinėjimų tame 1 __ ___
Worcester,'Mass. — Vilniui ten nebūtų švino dulkių. Glo- 

Vaduoti S-gos skr. rengia dide denis teisme reikalauja kom- 
lį Lietuvos Nepriklausomybės: paniją atlyginti jam už tai. 
minėjimą, kuris bus 
16 d., 7:30 vai. vakare, 12 
Vernon St. U. klube. Bus kal­
bėtojų, vaidinimas ir kiti įvai- 
rumynai. Tą vakarą kalbės 
J. Tysliava, vietos profesiona­
lai ir kiti geri kalbėtojai. Vai­
dins gabiausi Worcesterio lie- 
uvių artistai. 

Su VVS bendradarbiauja 
beveik visos vietos draugijos, 
tokiu budu bus didelė vasario 
16 dienos pramoga. Kviečia­
mi visi lietuviai bendrai daly­
vauti šioje didelėje Nepriklau- 

viršlsomybės šventėje.

Nepriklausomybės 
šventė vas. 16 d.

Sausio 28 d. Birutės Choras 
■uruošė didelį koncertą ir vai­
dinimą. Vaidinta labai juokin­
ga komedija “Vargšas Tadas.”; 
Vargšo Tado rolę turėjo Ado-Į 
■nas Pipcius. Marijonos -^. konsu!ui _ $34.10; 
Antonina Matukevičiutė, dak-! - o-r. . T. : 1-3 pajamų į Centrą — $laro — Vladas Karanauskas, 
tarnaitės Verutės — Elena Ma­
tukevičiutė. Koncertą išpil­
dė vietinis Birutės Choras, ve-' 
damas panelės Adelės Gustai- 
tytės. Iš viso buvo sudaiuuo- 
ta apie 25 dainos, kurių vieną 
dainavo penkių merginų cho- 

! ras, dvi solo Vincas Minkelis, 
dvi solo Antanas Gustaitis, vie- 
na duetu: F. Gustatytė ir M. 
Stražauskienė, dvi solo Mag­
dalena Longiniutė ir tris solo 

; Marijona Stražauskienė. Visos 
dainos sudainuotos labai gra- 

| žiai. Kai kurios buvo net iš­
šauktos pakartoti. Publika la­
bai patenkinta tikrai nuošir­
džiu ir rimtu lietuvių jaunimo! 
darbu ir gabumais. Teatru- 
koncerto suruošimui dirbo vi­
si nariai, bet daugiausiai var- 
goninkė Adelė Gustaitytė, ku­
riai 

fabrike, kadį^a‘

LIET. SPAUDOS KORPORACIJA

Baltimore, Md. — Lietuvių 
Amerikiečių Politiškas Klubas 

no, kad Glodeniui pripažinus! rengia didžiausį balių, šokių 
reikalaujamą atlyginimą, jai vakarą, didesnį už visus kitus 
reikėtų ir daugeliui kitų ap-! buvusius, 
mokėti už panašius dalykus, -vasario 9

Panelė Elizabeth Kirk, ame-1 Lietuvių 
rikonė, kuri su ponia Stanislo- St. Šioje 
vaitiene pereitą vasara važinė- miausias 
jo po Lietuvą, vasario 16 d. į orkestras,

Juozapo parapiji-j orkestrameisterio Bob Tula.
apie savo įspūdžius Tikietų iki šiol parduota 
Kalbėtoja rodys ir i virš 600. Numatom, kad da­

is Lietuvos. i lyvaus apie 1000 asmenų. .
Rep. j

įvyks penktadienį, 
d., 8 vai. vakare, 
salėje, 851 Hoilina 
pramogoje gros žy- 
visoje Baltimorėje 
vedamas garsaus

Pasirodo, kad šios kolonijos 
VVS skyrius mažai garsinasi 
laikraščiuose; bet pozityvų 
darbą varo vis tolyn. Toliau 
nariai užsimokėjo mokestį Įsi-! 
rašė_ naujas narys, vargoni-j 
ninkas Vincas Niekus. Tuom 
ir baigtas posėdis. Be to, gir­
dėti, kad atvažiuoja iš Brook­
lyno būrelis inteligentijos. Jie 
bus vasario 18 d. su Vienybės 
reikalais.

NAUJI VIENYBĖS 
SKAITYTOJAI

J. Jacis, 
Budraitis, 
F. Pankus, 
Z. Nobaras, 
Tekiša.
A. Adams. 
F. Raškinis, 
T. Citkdis,
V. Adimi.

Zabalou^Zabalaviiia. 
Tamkus, 
Šliogeris, 
Rubliauskas, 
Matonis, 
Janulis, 
Banevkb.

M. Vasiliauskas, 
švabas. 
Retokas. 
Sniečkus.
W. Wikikis, 
Cvirka, 
Cibelis. 
Batais. 
Luzas. 
Dankas.

W. $>. Kreivėnas.
J. Zabtedskas.
K. Varnas, 
Jatiganas.
S. M. Karvelis.
B. Andriejus. 
M. Band. 
Ch. Zaikas.

M. jAubau»ka», 
W Pettoai*.

VIENYBĖ per 48 metus rūpinosi Lietu­
vos ir lietuvių išeivijos reikalais. - VIE­
NYBĖ kovojo ir kovoja su liet, ir Lie­
tuvos priešais. VIENYBĖ yra geriausia 
draugė visu lietuvių. VIENYBĖ talpina 
Įvairius straipsnius apie Lietuvą ir vi­
same pasauly gyvenančius lietuvius bei 
jų reikalus. VIENYBĖ teikia žinias iš 
viso pasaulio. VIENYBĘ redaguoja pri­
tyrę laikraštininkai. Vienybėje yra juo­
kų skyrius TARKA, kuri tarkuoja visus 
-lietuviškus nusidėjėlius. VIENYBĖJE 
bendradarbiauja geriausi lietuviai rašy­
tojai. VIENYBĖ privalo rastis kožno lie­
tuvio šeimoje. VIENYBĘ turi skaityti 
kožnas lietuvis — senas ir jaunas, nes 
ji visų reikalais rūpinasi.

Amerikoje Užsieny
$3.00 .... metams .... $4.00 
$1.75 .. pusmečiui .. $,2.00
Brooklyne ................. $3.50

LITHUANIAN PRESS CORP
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

VIENYBES VAJUS
Su sausio 15 diena VIENYBE skelbia 
naujų skaitytojų gavimo vajų. Vajinin- 
kams (agentams) teikiama didelės do­
vanos geromis knygomis ir pinigais. 
Daugiausia naujų skaitytojų gavę vaji- 
ninkai knygomis gaus nuo $5 iki $25 
ir po vieną dolerį pinigais už kožną 
ikaitytoją.
Kviečiame visus lietuvius į šį vajų sto­
ti. Norintieji laimėti dovanas, lai krei­
piasi žemiau paduotu antrašu. Plates­
nes informacijas suteiksime laišku.

Adresuokite:

VAJAUS KOMISIJA
193 Grand St Brooklyn, N. Y
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MEDŽIOJIMO IR ŽU-
VAV1MO SPORTAS •

EDGAR ALLAN POE
b

Girdit — rogės su varpeliais — 
Sidabriniais!

Kiek daug laimės mums jų melodija pasako!
Kaip jie skamba, skamba

Nakties ore šaltame,
Kuomet žvaigždės, kur nušviečia
Visą dangų, rodos mirga

Su džiaugsmu krikštoliniu;
Ir vis skaito laika, laika

c,

Lygu runiškąjam rimui
Tiems linksmiems garsams, kurie taip muzikaliai plaukia

Iš varpų, iš varpų,
Iš varpų — t

Iš tų skambančių ir dūzgiančių varpų.

II.
Štai, vestuvių varpai skamba! — 

Tie auksiniai!
Kiek daug laimės mums jų harmonija pasako!

Nakties ore kvepiančiam, —
Linksmai skamba klausančiam!

Iš švelnių gaidų auksinių, 
Sutartiniu, v z

Giesmės upė kokia plaukia
Pas karveli, kuris klausos, kai ji traukia

I mėnuli!
0, iš celių skambančių

Verčiasi plati versmė garsų!
Kaip ji teka,
Kaip ji šneka

Apie ateitį! ką sako
Apie jausmo sujudimą,

Kurs paliečia tą dūzgimą
Tų varpų, tų varpų,

Tų varpų, varpų, varpų, 
Tų varpų —

Tų rimuojančių ir gaudžiančių varpų. *

III.
Girdit — gaisro varpai skamba —

. Misinginiai!
Kokią baisią pasaką j.ų judėjimas dar seka!

Į nakties ausį neramią,
Kaip jie spiegia baimę!

Neįstengia jie kalbėti,
Bet tik gali rėkti, .rėkti

Be gaidos,
Kad ugnis pasigailėtų, garsiai melsdami,
Ant apsvaigusioje gaisro baisiai pykdami, —

Kopiančio aukštyn, aukštyn
Su didžiausiu troškimu,

Tvirtu pasiryžimu
Dar sėdėti arba niekad

Pas baltveidį mėnulį.
O, varpai, varpai!
Baisią pasaką jie seka

Kaip jie skamba, dūzgia, kriokia, 
Baimę jie išlieja kokią

Ant krutinės drebančiojo oro!
• Bet ausis dar žino, jaučia, 

Kaip čia dunda, • 
Kaip čią siaučia,

Kaip pavojus kyla, plaukia;
Bet ausis dar aiškiai girdi

Tam skambesy
Ir barškesy,

Kaip pavojus mažta, auga,
Lyg piktumas, kuris krinta arba kyla 

Iš varpų —
Iš varpų, varpų, varpų,

Iš varpų, iš varpų,
Iš tų skambančių ir barškančių varpų!

IV.
Šermenų varpai dejuoja —

Geležiniai!
Liūdesio kiek mums jų balsai dabar vaizduoja!

Ramume glūdžios nakties
Savo baimę jie išlies,

Kai tik mes išgirsim jų liūdnus balsus!
Nes kiekvienas tų garsų,
Iš pilnų rudies gerklių —

'■ — Tai vaitojims.
Ir tie žmonės — ak, tie žmonės —
Tie gyventojai iš bonės,

Apvienėję,
Kurie skambins, skambins, skambins 

Tokiu slegiančiu balsu;
Jaučia garbę, kad prislegia

• /Žmogaus širdį granitu.
Jie ne vyras, moteris, —
Jie ne žmogus, nei žvėris, —

Tai tik dvasios:
O jų viešpats tas, kurs gaudžia;
Jis vis rita, rita,

Rita
Triumfo giesmę iš varpų!

Jo krutinę linksma kyla
Su himnu iš varpų! Į

Tik vienu sezonu nušauta
8.444 briedžiai

per-New Yorko valstybėj 
eitais 1933 metais medžioklės 
metu medžiotojai nušovė 8.444 
briedžius. Pastebima, kad 
briedžių skaičius padidėjo vi­
sų valstybių apskrityse, išsky­
rus Dutchess apskritį.

Kada Jungtinėse Valstybėse 
bus iš farmerių nupirkta visa 
jokio pelno neduodanti žemė, 
apie 50.000.000 akrų, tai tuo­
se plotuose bus galima priveis­
ti įvairių laukinių paukščių ir 
žvėrių medžioklei. Paskuti- 
niais metais plečiasi farmos 
veisimui laukinių paukščių ir 
žvėrių, kuriuos superka me­
džiotojų klubai ir Valstybinis 
apsaugos departamentas ir 
paleidžia draudžiamuose me­
džioti žemės plotuose. Taip 
pat daroma ir su žuvimis, ku­
rios auginamos žuvų peryklose, 
o paskui paleidžiamos į upe­
lius, ežerus ir juras. Bet kiek­
vienas medžiotojas ir meške­
riotojas turi gauti iš atitinka­
mos valdžios įstaigos leidimą 
medžioti arba meškerioti aukš­
čiau minėtose vietose. Piliečiui 
toks leidimas metams kaštuoja 
$2.25, o nepiliečiui — $10.00. 
Be to, briedžiams medžioti tu­
ri gauti specialų vienkartinį 
leidimą, kuris kaštuoja $10.00.

tas draudimas nelie-

Jurose meškerioti leidimo 
nereikia turėti. Bet didžiumo­
je mažesniųjų ežerų visiškai 
( draudžiama gaudyti žuvis Su 
tinklais. Meškeriotojų su meš­
kerėmis
čia, dėl to ir negaila tų poros 

j dolerių, kuriuos reikia sumokė­
ti už leidimą.

Teko girdėti iš sugrįžusių iš 
J Lietuvos amerikiečių lietuvių, 
kad Lietuvoje jie visai hegalė- 

i ję su meškere nieko pagauti 
; Lietuvos vandenyse. Be to, ne- * visur ten leidžiama meškerio­
ti, — ežerai išnuomoti, o nuo­
mininkas net ir su meškere 

! neleidžia žuvų gaudyti, nes 
pats su tinklais išgraibo beveik

• visas žuvis. Taigi,, sako, jeigu
■ ir nedraustu sakomose vietose 4.
i žuvauti, tai vis dėl to maža ką 
i tepagautum. Ar nebūtų, sa­
ko, geriau visai uždrausti tink- 

j lais gaudyti, o nuo sportinin- 
kų-meškeriotojų imti tam tik­
rą mokestį? Sako, kad už lei-

I dimą ir brangiau 
! bet galėtum nors

Per pereitus
\ įsuose Jungtinių
ežeruose pradėjo naikinti kar­
pęs, kurios buvo importuotos 
iš Europos apie 1874 m. Mat, 
patirta, kad vandenyse, ku­
riuose veisiasi karpęs, ten ne-

1 siveisia kitokios žuvys. Todėl 
ir spėjama, kad karpęs suryja 
kitų žuvų ikrus. Su tinkli-!
niais žuvininkais siunčiami in-, radio stotys, 
spektoriai į draudžiamus tink-j statytą programą 
lais žuvauti ežerus ir visos su-

; gautos kaupės, nežiūrint ar jos sijoj priskaitoma 
. I mažos ar didelės, paimamos radio klausytojų.

užmokėtum, 
pasportuoti.

porą metų
Valstybių

maistui,* o visos kitos žuvys 
paleidžiamos atgal į vandenį. 
O tose vietuose, kur negalima 
su tinklais prieiti ir išgaudyti 
karpęs, sakpma, užnuodija 
vandenį ir išdvasina visokias! 
žuvis, o vėliau į tuos vandenis! 
užveisiama naudinga žuvis.

Paskutiniais metais J. A. V.! organų atžvilgiu sprendžiamą 
pradėta auginti ir kurapkos, j balsą. Toliau projektu atsisa­

koma nuo parlamentarinės vy­
riausybės, nes parlamentas ne­
sugebąs sudaryti stiprią ir pa­
stovią 
autoriai nurodo, kad Lenkija

’ LENKAI KEIČIA SAVO 
KONSTITUCIJĄ

Lenkai seimui patiekė kon- 
keitimo projektą., 

projektą prezidentas 
Į turės įstatymdavystės, vykdo- 
• mosios valdžios ir teisingumo

Sako, kad sugauta ir laikoma 
vielomis aptvertam užtvare 
kurapka padedanti iki 50 kiau­
šinių, kuriuos inkubatoriuose 
išperina ir, atskyrę po 15—20 
mažyčių, paleidžia naktį į iš 
anksto paruoštą budelę su pa­
tele arba^patinu kurapka, ku­
ri juos instinktyviai globoja. 
Taip palaikius dieną kitą, ma­
žyčiai kurapkučiai paleidžia­
mi su “pamote” ar “patėviu” 
į laisvę, kuris juos išmoko, 
kaip reikia susirasti maisto ir 
saugotis nuo priešų.

Taigi, ar medžiotojas gali, 
pykti, jei jis turi mokėti už 
leidimą medžioti ir žuvauti iš­
tisiems metams tik $2.25c.? 

' 1
Ignas Čėsna.

KODĖL VALUOS PRINCAS 
VISADA TOKS NULIŪDĘS

vyriausybę. Projekto

apsupta valstybių su stiprio­
mis vyriausybėmis, negalinti 
sau leisti daugiau parlamenta­
rinio žaidimo.

Valstybės prezidentas, pa­
gal projektą, bus renkamas 
tautos balsavimu penkeriems 
metams iš dviejų kandidatų, 
kurių vieną paskirs pasitrau­
kiąs prezidentas.

Seimas renkamas penke- 
riems metams visuotinu slaptu 
balsavimu. Jis pasiliksiąs tik 
viešosios nuomonės organu.

IŠLEIS ILIUSTRUOTĄ LIE­
TUVIŲ KLASIKU 

ANTOLOGIJĄ

Kaip teko patirti, 
Ministerijos Knygų 
Komisija žada greitu

švietimo 
Leidimo 
laiku iš-

Būti gražiu ir tautos myli­
mu princu-nėra jau toks pa­
prastas dalykas. O dar sun­
kiau, jei yra gražus, sportą
mėgstąs ir masėse populiarus, leisti iliustruotą lietuvių klasi-

Princui labai sunku pasida-kų antologiją, pirmąjį tomą, 
ryti natūraliu, nes anglai prin-i Pirmame tome yra septyni ra- 
co elgesiui stato savo tradici- šytojai: V. Kudirka, J. Biliu- 
nius reikalavimus. Ir iš tiesų nas, V. Krėvė, Aišbė, Žemaitė, 
tik pažiūrėkim, kad Didž. Bri-i Lazdynų Pelėda^ A. Vienuolis, 
tanijos sosto įpėdinio gyveni-i Tekstą parinko kalb. J. Tal­
mas nėra jau toks puikus, mantas, 
koks paprastai vaizduojamas ; kai: 
pasakose ar naivių žmonių čius, 
kalbose.

Valijos princas jau 38 me­
tų. Jis fotografuojamas švie-l 
siomis kelinėmis," sporto ru-| 
buose, frake, su “rain coatu.”

Iliustravo dailinin- 
Petraviėius, Augustinavi- 
Rataiskis, - Kučas, Rup- 

kus, Vilimas, Šaulys. Tekstas
susideda iš 300 puslapių su 7 

I rašytojų portretais ir 42 ilius- 
I tracijomis.

Šiuo išleidimu švietimo Mi­
sų indėnu besisveikinant, kva- Misterijos Knygų- Leidimo Ko­
kerio sūnų krikštyjant, arkliu 
jojant,oranžadą geriant:
su kepure, b) be jos; našlei Į knyga yra laukiama ne tik 
gelbint, jauną merginą valsą musų moksleivijos, bet ir kiek- 
šokdinant, Times skaitant, gal- vieno lietuvio inteligento, 
vosukius sprendžiant, parla- Lų 
mentą atidarant, 746 unifor-. 
mas vilkint, vasarojant, savoj 
tradicine 360 nuotaka bučiuo- *. * 
jant, krokodilus medžiojant, 
etc.

Visose šitose rolėse tas gra­
žus, simpatiškas princas išro­
do labaff liūdnas ir nusiminęs.

Iš tiesų nelengvos laimingo- 
-princo pareigos. Sunku 
būti ir minios dievaičiu.

misija padarys dar vieną gra
a) į žų ir didelį žingsnį į priekį, ši

nes 
bus įdomi ne tik pasiskaity- 
bet ir pasižiūrėti.

KIEK VILNIUJE 
GYVENTOJŲ

jo 
yra

biurą:
gruo

TONY’S RESTAURANT

Sekmadieniais Specialus 12 daviniu Pietus

S

NAUJIENŲ PRENUMERATOS KAINA

v

Siųskite money orderius ir cash

3 c
1

į v

TREČIOS KLESOS LAIVAKORTES IŠ 
NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ IR ATGAL

145 Broadway, Broąklyn, N. ,Y
Pietus — stoikai — chops 
Įvairios žuvys — specialybė

Privatiški kambariai del bankietų —vestuvių—pokylių

$170.50
ir daugiau 

lis kabinimais lai- 
Bremcno ar Ham-

3

runai

New York, N. Y.110 East 16 St

*
4

r ko nors
DR ZIN.S pnvatiškam pa- 

p.i 11 k r 1 n 1 m

SEHb'M ir \ ICC t M
S KAINOS -’ŠMOKĖ

TYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS 

GYDOMOS 
ncnorm.iliškumas. nervų h 

žarnų tr didžiosios 
neuritis ir chronii- 

chitis ir ki-

GREIČIAUSIA KELIONĖ Į LIETUVĄ |BREMEN • EUROPA
EKSPRESINIS TRAUKINYS laukia prie laivo Bremenhaven* 

ir užtikrina patogų nuvykimų Į KLAIPĖDĄ. 
Alba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais

Taipgi nuolatiniai išplaukimai 
vais. Patogus gekžin keliais su 
argo

Informacijų klauskite pas vietini agentų arba

HAMBURG-AMERICAN LINE
NORTH GERMAN LLOYD

Taip pat

ĮVAIRUS LIKERIAI IR VYNAI

PASINAUDOKI! PROGA

metais 
gyventojų sura- x i A 
davinius.

šitaip: iš viso j 4*

Neseniai statistikos 
paskelbė 1931 
džio 9 dienos 
šymo Vilniuje 

Jie atrodo
Vilniuje yra 193.337 gyvento-,£ 
jai (kartu su po karo priskir- 

Į tomis prie Vilniaus apylinkė- o

NAUJIENOS šįmet apvaikščioja savo 20-ties 
metų Jubiliejų ir todėl visiems Amerikos lietu 
viams suteikia progą nupiginta kaina užsipre­
numeruoti NAUJIENAS. Šia privilegija gali­
ma naudotis iki gegužės 15. d., 1934.

Užsiprenumeravę dienraštį ant vienų metų 
gaus jį kasdien per 15 mėnesių: užsirašę ant 
pusės metų, gaus per 7 mėnesius.

Amerikoje
$7.00 metams

3.50 pusmečiui

Užsieny ir Chicagoje
$8.00
4.00

1

NAUJIENOS12 MILIJONŲ RADIO 
KLAUSYTOJŲ

Sovietų Rusijos valdovai ko- mis). Vyrų — 87.327 (57* ), 
1 munistinei propagandai šalia moterų — 106.000 (55

įvairiomis kalbomis leidžiamų Tikybų atžvilgiu gyvent 
raštų, naudoja daugiausia ra-j skirstosi šitaip: 
dio.

Pranešama, kad šiuo metu 55.007 (28,5 7 ), 
visoj Sovietų Rusijoje yra 36 — 8.926 (4.6G ), 

. iš kurių pagal nu po mažiau. Tautiniu atžvilgiu 
kalbama 63! oficialus statistikos daviniai Ši­

ls viso Sovietų Ru-jtaip atrodo: lenkų — 127.479 
12.000.000] (66G— šiame skaičiuje, be- 

i rods. įeina ir kariuomenės dn- 
j lys stovinčios Vilniuje), žydų 
•— 54.607 (28 7 ), rusų — 7.- 
'285, gudų — 1.554, lietuvių 

— 1413 ir kitų po mažiau.
Turint galvoje įvairius fak­

tus surašinėjant tada gyvento- 
• jus, surašymo oficialius davi­
nius tenka vertinti k.liškai.

125.083 (66,7
kataliku —- <■
izraelitų — 
pravoslavų 

kitų tikybų

kalbomis.

Ir jis šoka ir jis spiegia, 
Ir vis skaito laiką, laiką 
Lygu runiškąjam rimui

Triumfo giesmei iš varpų!
Ir vis skaito laiką, laiką
Lygu runiškąjam rimui’

Tam drebėjimui varpų —
Iš varpų, iš varpų —

Tam raudojimui varpų;
Ir vis skaito laiką, laiką,

Kaip jis gaudžia, gaudžia 
Paniškuoju linksmu rimu,

Tam siūbavimui varpų —
Iš varpų, iš varpų,

Tam skambėjimui varpų,
Iš varpų, varpų, varpų,

Iš varpų -r-
Tai dejonei ir vaitonei iš varpų.

Išvertė Julius Baniulis.

SOVIETAI SURADO SKIE 
PŲ PRIEŠ DĖMĖTĄJĄ 

ŠILTINĘ

Tass praneša, kad Ukrainos 
Mečnikovo vardo bakteriolo­
gijos institutas Charkove pa­
gamino skiepų, kurie apsaugo­
ja nuo susirgimo dėmėtąja 
šiltine. Skiepų veikimas bu­
vęs patikrintas.

chemiški

i GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”
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Pirmieji žiūronai
• Graikai gyveno tokį 
amžių, kai stiklas buvo žino-

ersite

na koki 
pakaria.

pasirašydama? mas 1 ” 
Klaipėdos krašto statutą, leido laisvas rankas vokiečiams, 
tuo tarpu kai sau rankas susirišo. Tai buvo viena iš di-

ir žemės 
spaudimo

diena fe
imperąto- 

mėnesių
savo norą. Va-ir nuo- 

e randa

i s
ii

Laisvėj rašo: “Lie­

nors ir turi speciali talen- 
ne iš dangaus nukrinta,

laipėdos krašto vokiečiai kiršina vietos gy- j Pasirodo’ kad Bimbos kerpa- 
• Li 'tuvą, nuo amžių kalbančius lietuviškai mos avys pradėjo spardytis.
išsižadėti savo tautos. Mokyklose ir kraš- ■
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Jau viei ptų kai Klaipėdos kraštas — Lietuvos 
Prieš vienuolika metų' lietuviams teko 

spręsti Klaipėdos krašto reikalą. Tai buvo savo rūšies; 
Gordijaus mazgas, kurio lietuviai negalėjo atmegsti, tu­
rėjo perplauti. Lietuvos žmonių sukilimas padarė tai, 
ko suktų smegenų diplomatai negalėjo padaryti, ką jie 
vilkino diena po dienos, statydami Klaipėdos krašto rei­
kalą į neapsakomai didelį pavojų.

Tada Klaipėdos kraštas buvo gardus kąsnis, kurio ty­
kojo ne tik vokiečiai, prancūzai, bet net ir lenkai. Vietos 
vokiečių elementas norėjo, kad Klaipėdos kraštas butų 
paskelbtas nepriklausomu, kaip Danzigas. Tuo tarpu 
Tautų Sąjungos komisaras Petisne varė spekuliaciją, vis­
ką darydamas, kad tik tame krašte jis galėtų ilgiau pasi­
likti. Vokiečiai gei;ai žinojo, kad jeigu Klaipėdos kraš- 

f ‘ tas bus paskelbtas nepriklausomu, tai vėliau ar anksčiau 
jis vėl labai lengvai galės grįsti prie Vokietijos. Bet vi­
sus tuos planus sunaikino Klaipėdos krašto sukilėliai, ku­
rie, kartu su Didžiosios Lietuvos vyrais, apsupo Klaipė­
dos miestą ir pastatė savo reikalavimus.

Pradžioje, kai Klaipėdos kraštas buvo tik ką paimtas, 
nieks kitaip ir negalvojo, kad Klaipėdos kraštas bus į- 
jungtas : 
jos dalis.

ietuvos respublikos teritoriją, kaip natūrali 
et vėliau, oficialiai perėmus Klaipėdos kraš­

tą Lietuvos valdžiai, tos sąlygos pradėjo keistis ir netru­
kus iškilo krašto autonomijos reikalas. Mat, Klaipėdos 
kraštą perleido į Lietuvos valdžios rankas keturios San­
tarvės valstybės — Prancūzija, Anglija, Italija ir Japo­
nija. Šitos keturios signatarinės, arba pasirašiusios Klai­
pėdos krašto autonomijos statutą, valstybės, kartu su 
Lietuva, garantavo kraštui "kultūrinę autonomiją.

To meto Lietuvos vyriausybei atrodė, kad nors Klai­
pėdos kraštas ir gaus autonomiją, vis dėl to jį valdyti 
nebus ypatingu sunkumų. Bet čia skaudžiai apsirikta.

SPAUDOS APŽVALGA
! KODĖL AMERIKOS LIETUVIAI NETURI
i SAVO RAŠYTOJŲ? ‘ /

pasaulis smulkmenose

Sausio 31 d. Keleivyj Mark­
sistas pabėrė keletą gana są­
mojingų pastabų. Jis rašo:

“ ‘Laisvė’ 177 rašo: ‘Lais­
vės’ jarde bus sportų, vaizde­
lių ir žaidimų vakarai: loši­
mas šachmatų ir čekerių, ping- '

vėl '“pakėlė į šventųjų eiles” 
tris jėzuitus, kuriuos nužudė 
1628 metais Pietų Amerikos 
indėnai, 
nužudė,

Kaip
i veržę į

Kodėl juos indėnai 
Amerika nesako.
žinoma, ispanai, įsi­

piltų Amerikos kraš­
tus, kiek vėliau kartu su savim 
atsivežė ir jėzuitus, kurie tu- 

pong, patkavos mėtymas,, kro--.^ krjkštyti vietos pagonis 
keto žaidimas ir strielų-vily-1 - - •
čių mėtymas į cielių.’ Išrodo, 
kad bimbininkų štabas revo­
liucijos obalsio jau atsižada ir 
griebiasi buržuazinio žaislo 
patkavų mėtymo. Kitoj vie- į 

j toje rašo: ‘Lindberghas jau! 
! seniai prostitutiškai parsidavė; 
valdžios kariniams užsimoji-l 
mams.’ Lindberghas koks bu­
vo, toks ir pasiliko, tik ‘Lais­
vės’ štabas ir Komunistų Par­
tijos Centro Komitetas kvai­
las buvo, kuomet siuntė pa- į 

: sveikinimo telegramą, savin-!• 
domiesi Lindbergą, kuomet!( 
šis perskrido Atlantiką.
- ‘Laisvėj,’ 149, apie Lietu­

vos kunigiją Bimba rašo: ‘Jus, 
ponai, neturite teisės kalbėti 
apie sąžinės laisvę. Nei bur­
žuazija, nei jus nepripažįsta­
te jokios sąžinės laisvės darbi­
ninkams. Kur jus valdot, ten 
darbininkams po prievarta 
brukate savo pažiūras, savo 
politiką, savo nuodus.’ Na, o 
kaip yra Sovietų Sąjungoj, po­
nas Bimba? — ar ne prievar­
ta brukamos savo pažiūros 
darbininkams? Pirtis jaują ■ 
Vanoja, o abi suodinos.' i DAR DĖL “BENDRO 

FRONTO”
Naujoji Gadynė rašo: 
“Nepraėjo nei keturi mėne-

Savo knygoj. Amerikiečio taip pat nedaug tokių, kuriuos 
Įspūdžiai Lietuvoj, Dr. Marge- idėjos jaudintų.
ris kritikuoja Amerikos jau- Per tą patį išsisklaidymą 
nuolius, kad jie tik sportu už- mes atskirti nuo savo patyrį- 
siima, kad dvasiniai dalykai mų; nekalbame viena emoci- 
juos nedomina, kad čia Ame- jų kalba. Ne tik mes, bet ir 
rikoj niekad neparašo nė tokių |-amerikonų rašytojai tą patį 
eilių, kokias Lietuvos gi m na- sunkumą jaučia.
zistės nukala. Kad nevienas ‘
iš muąų tėvų, perskaitęs šią

no 
į O krikštas būdavo atliekamas truputį plačiau pakalbėt 
gana žiauriu budu. Jėzuitas? tai. 
vienoje rankoje turėdavo laz-i 

t dą, kitoje — kryžių. Ispanai, 
radę stebėtinai puikią Pietų! 
Amerikos indėnų civilizaciją, 

į nesistengė jos palaikyti. Jiems 
trupėjo tik auksas. Ir ten, kur 
ispanų kariautojai perėjo, liko į ? 
tik vieni griuvėsiai. Tų laikų j 
ispanų jėzuitai nesistengė vie­
tos gyventojų galvojimo pa­
kreipti į krikščionybės pusę 
gera valia, bet prievarta. To-;
kiu budu indėnai, iš karto gra­
žiai priėmę ispanus, sukilo 

l prieš juos. Taip buvo su Cor- 
tesu Meksikoje, taip buvo ir su 
kitais ispanų kariautojais kito­
se indėnų šalyse.

Nekitaip buvo ir su lietu­
viais, kuriuos kardu ir ugnini 
“krikštijo” Romos Papos at­
siųsti kryžeiviai.

Galima drąsiai sakyti, kad 
jeigu šiandien gyventų Pran­
ciškus Asyžietis, jis butų ne! 
šventasis, bet Nobelio taikos 
premijos laimėtojas.

Plrmiausia
kad poetai ir kiti ku 
nes, 
tą’

• bet išauga tarp tų pačių 
nių. Išauklėti kalbos 
jų, tautosakos ir bem 
rimų, su kurių pagelb 
terpretuoja emocijas 
tykius. Tokiu budu

Žemė plokščia
Žemė nėra visiškai apv 

kaip daugelis mano. Je 
mes galėtume pažiūrėti Į že­
mę iš šalies,
kad ji iš galų susiplojus, imant 
šiaurės ir pietų ašigalius že­
mės galais. Žemė susiplojusi 
nuo sukimosi apie savo ašį; 
žemei sukantis ašigaliuose at­
siranda spaudimas 
kamuolys nuo šio 
nežymiai susiplojęs.

Apskaičiuota, kad
stovėdamas šiaurės arba pie­
tų ašigalyje yra 13 mylių ar­
čiau žemės centro, negu butų 
stovėdamas ekvatoriuje.

vaną, ir 
skrajojo virš Turkijos.’ 

r Užuot tuojau sušaukus Klaipėdos krašto gyventojų sei-|^nas padovanojo 
mą ir nubalsavus, kad Klaipėda ir jos žemės sujungiama 
su Lietuva, vyriausybė nežinia ko delsė. Per tą laiką šakumą, 
Vokietija siuntė Į Klaipėdos kraštą savo agitatorius ir 
vietos vokiškas arba suvokietintas elementas gana gerai 
spėjo susiorientuoti, žodžiu, Lietuva, ;

• Vasaris
Senovės 

riai keitė 
dienas pagal
saris (February), vienas iš tu 
mėnesių (sausis antrasis), ku­
rie buvo pridėti prie kalendo­
riaus imperatoriaus Numos, 
kai šis padalino metus į dvyli­
ką mėnesių. Jis nustatė, kad 
Vasaris turi turėti 29 dienas, 
išskyrus keliamuosius metus, 
kada turi 30 dienų. Bet, kai 
imperatorius Augustas Octa- 
vianaš Įsigeidė pridėti 31 die­
ną prie savo mėnesio, kad jo 
mėnesis butų tiek pat ilgio, 
kaip Juliaus Cezario, jis vie­
ną dieną paima nuo vasario, 
sutrumpindamas šį mėnesį pa­
prastais metais viena diena.

Vasaris — February savo 
vardą gavo nuo žodžio Feb- 
ruare, kas reiškia — valyti, 
valymas. Tuo laiku buvo kei- 

Į čiama ir apvalyta romėnų re­
ligija.

; atspindžio skaitytojo mintyj, 
i Kaip neauga baravykai mird- 
I siose smėlio kopose, taip neiš- 

. sivysto poetai svetimose 
sąlygose, nepalankioj, 
visuomenėj.

Paimkim čia augusio 
gaus sąlygas ir analizi 
kiek jos gali padėti išsr 
rašytojui. Tuojau randame 
kliūčių kalboj. Amerikos lie­
tuvių kalba, net ir tų, kurie 
Lietuvoj gimę ir augę, skiria­
si nuo dabartinės lietuvių kal­
bos, kurią stengiamasi simpli- 
fikuoti ir sulietuvinti. Net 
Lietuvos rašytojų kuriniai, 
kaip Vaižgantas, taip p 
tikuojami rašybos at: 
Tai ka ir kalbėti apie 
Amerikoj. Mums lieti 
rašyti, nelyginant, kr 
eiti. Ar ne dėl to An 
lietuviu laikraščiai verčiami v 
redaktorius iš Lietuvos 
ti?

ką Lietuvių Darbininkų Drau- Ket . Amerikos unr 
gijos kuopų delegacija toj;tlJose rašytojas nepe va 
konferencijoj pareiškė; būtent:;ramos Ameris 
kad niekas negali padaryt beh- 

i drą frontą pats su savim, kad Į *u 
reikalinga nustatyti tam tikrą 
programą, priimtiną VISOMS 
organizacijoms, kurias norima 
Įtraukti į bendrą frontą.

Centrabiuriai to nepaisė. Jie 
dar tebegyvena senoviškai, jie 
dar mano, kad jiems priklau­
so ĮSAKYMŲ davėjo rolė, o 
ne lygibs teisės ir pareigos su 
kitomis bendran frontan įeju-| 
siomis draugijomis.

O mes visai nebijome, jeigu sekti savo viduj 
daugelis darbininkų suprato, į literatūrą, kuri nie! 
kad bimbiniam rupi ne ben- padarė savo apaštal 
dras frontas, bet svetimais na- gaiš auksu, 
gaiš žiežirbas žarštyt bei sve­
timų sąskaitom pašlapint sau- 
sutytę Buknio Sahara.

Suprantamas daiktas, ščyro- 
Amerikoje mašinėlė nenurims. Ji vėl 

i bandys susisukti kokį nors Už­
sakė, kad delį lietuvių organizacijose, 

buvo “išėję • bet jai tas darbas bus neleng- 
Nežiurint to, Ro- i vas, nes lietuviai darbininkai

‘Laisvė,’ 258, rašo:
tai davė Turkijai penkis orlai­
vius, kaipo draugiškumo do- šiai nuo antrosios Brooklyno 

šešiolika orlaivių lietuvių organizacijų bendro 
Sta- fronto konferencijos ^(spalib 

‘ ► 5 orlaivius 22 d.) ir jau įvyko viskas tas, 
Turkijos Kemal Pašai už drau- 

o šis kaip tik sugau- 
komunistą, tuojau ir 

Pašėlęs draugišku-

Bimba 
tuvių Darbininkų Susivieriiji- 

džiausių klaidų, kurias to meto Lietuvos vyriausybe mo 37-tos kuopos iš Shenan- 
padarė. doah, Pa., sekretorius d. P.

Šiandien kai mes minime jau vienuolikos metų Klaipė-' gražina tuščias blankas ir kuo- 
dos atvadavimo sukaktuves, rodos, turėtume džiaugtis I pos tarimą.^ Sako, l^ad kuopa 
dideliais vaisiais, rodos lietuviškas elementas Klaipėdos nutarė grąžinti tuščias blan- 
krašte turėtų būti vyraujantis elementas, bet iš tikrųjų kas> taip pat neaukos is iždo.’ w w _ a a « a * a t I—x V* 7—4 f Z"! Lz I—v f w z* 7*^vra kitai o. 
ventojus pri 
žmones vėre! 
to įstaigose 
propaganda.

Dėl to Klaipėdos krašto gubernatorius šiuo metu pri­
verstas 
sišokėli

Šiandien mums aišku, kad jeigu per vienuolika metų,! 
palyginti dar labai nedaug pasisekė sulietuvinti Klaipė­
dos kraštas, tai Lietuvai teks dar gana ilgai vesti kultū­
rine kova, kol Klaipėdos krašto lietuviai gyventojai ne 
tik kalbės, bet ir mastys lietuviškai.

Amerika rašo:
“Sausio 28 d. švf Petro Ba­

ltis griežtų priemonių, kad Klaipėdos krašto iš-I zilikoje, Vatikane, šv. Tėvas 
vokiečiai butų sudrausti. ’ ; pakėlė į šventųjų eiles tris jė­

zuitų kunigus: Rocco Gonza­
les, Aflonso Rodriguez ir Juan 
del Castillo. Jie buvo indijo- 
r.ų užmušti Pietų 

.1628 m.”

Jau didžiojo karo metu buvo susidariusi nuomonė, kad j 
ateities karus turės išspręsti tam tikras tautų tribunolas,! 
aukščiausioji valstybių institucija, kurios pareiga — ne­
leisti tautoms kariauti. Bet metus akį į praeitį, pamaty­
sime, kad karo nuvargintos tautos visados tokių nuomo­
nių laikydavosi. Mes žinome, kad pereitame amžiuje, 

žvaigždei nusileidus, Vienoje buvo sudarytas 
kongresas, panašus šiandieninei Tautų Sąjun- 
aip Vienos Kongresas buvo atskirų stipresnių 
•ankis, taip ir šių dienų Tautų Sąjunga — di-

j las tekniško pobūdžio
i nevieną inžinierių ir kita 

kurį ekspertą su universiteto 
diplomu, jis nekalba taisykliš- 
ka anglų kalba. Be to, mate­
rialiniai gyvenimo reikalavi­
mai Amerikoj virš visko stato­
mi, 
jie, kurie 
automobilių, 
Jie gali visai nė 
mokėti. Tokiam

į nusistatyme, tik Į 
pasiryžimas ghli

Amerika ne­
turi reprezentyvio novelisto 
ar poeto. Tik vienas Sinclair 

vis pagavo Amerikos esėn- 
!ą savo knygoj “Main 
reet.” Bet kitos jo knygos 
: reporterio darbas: perso- 
žai ne individai, bet tipai, 
nacijos ne« bendros visai

žmonijai, bet surištos su die­
nos klausimais, o stilius nuo­
bodus. Iš poetų — Whitma- 
nas pirmiausiai Ameriką inter­
pretavo. Po jo Robert Frost, 
Naujos Anglijos poetas, Edgar 
Lee Masters iš vidurinių vals-; 
tybių ir Vachel Lindsają Kali-! 
forui jos vagabondas.

Taip pat ir su novelistais. 
Jie interpretuoja savo dalies- 
papročius ir padavimus. Bet 
kad jie reikštų visą Ameriką, 
kad tokiu budu galėtum sa-žmo-:, 4 .kyti čia stovi Amerika, ne- 

’ randame. Amerika taip ski* 
. riasi, kaip dvi Lietuvos skir- 
Į tingų tradicijų dalysi Mažoji 
; ir Didžioji Lietuva. ! !

Ką norėti iš lietuvių gru- 
! pelių, kurios nepriima gerai 
i nei tėvų atvežtų tradicijų, nei 
! Įsigyvena į tos amerikonų 
lies gyvenimą?

Pagaliau, bekalbant ir 
kritikuojant jaunuolius, 
kia paklausti, kiek musų 
nių literatų? Jei jus spaudė' 
svetima kultūra, taip lygiai ir 
mus spaudžia. Nekabinkit 
savo “griekų” vaikams ant 
kaklų. Kai tarp Amerikos 
lietuvių jaunuolių atsiras lite­
ratų, jie bus Amerikos litera- 
t u ros atstovai, nes jie rašys 
anglų kalba. Jei jus nepasi­
gailėjote Mickevičiaus Lenki­
jai, ne-pasigailėkit ateities li­
teratų Amerikai.

Norint šiek tiek palaikyti 
! savo raštą ir kultūrą, tenka vi­
siems, nežiūrint tos smulkios 
politikos, kuri tik lietuvių ben­
dram veikimui kenkia, remti 
savo kalbos eksponentus — 
lietuvių laikraščius Amerikoj. 
Pasirinkite tuos, kurie jums 
artimiausi, su gera rašyba ir 
kurie labiausiai seka lietuvių | e
kultūrą. K. Stanislovaitienė.

Jau Napoleonas 
jo laikais šventieji 
iš mados, 
mos Papa dar tik aną metą vis plačiau pamato kokiais su-Į 
padarė šventąja Jeanne d’Arc, metimais Mizaros, Bimbos, Į ....tą, pačią, kurią, kaip raganą, Bukniai, šolomskai vieną die- 
bažnyčia sudegino. Dabar, ną jiems akį merkia, o kitą 
kaip Amerika praneša, Papa dieną juos gatviniai kolioja.”

džiojo ka ro himėtojos P.ancuzijos politikos įrankis.
Dėl to, nors pagrindinis Tautų Sąjungos tikslas — po-

litinių kmifliktų sprendimas taikos keliu, vis dėl to tik la-
_ bai retais at Įtikimais jai pasisekė šitą savo programos

punktą r z « G. Nors pagal Tautų Sąjungos statutą,
du sajum -- rr-riai negali skelbti vienas kitam karo, bet
jeigu !. dvi .alstybės, norės viena kitą pulti,
tai judvi y.-.j pasitraukti iš T. Sąjungos. Taip padarė
Japonių. joiūdama turėti laisvas rankas Mandžiurijo-
je, tai}) i e r pasielgė Vokietija, norėdama laisvai gin-

Be to, rašytojui dar 
sueiti su saT*> rūšies 
mis, kad jis galėtų pa 
mintimis, idėjomis ir t 
Tai gali daryti tik amerikonai 
savo artistų kolonijose. Netu­
rint su kuo kalbėtis, mintys i- 
krinta Į vagą, iš kurios jau 
pats neįstengi išsikapanoti tol, 

: kol nepakeiti savo gyvenimo 
• budo. Tariamasis įkvėpimas 
taip pat ne iš dangaus krinta. 
Tai originalus ir įdomus idėjų, 
nuotykių ir išsireiškimo būdų 
derinimas. Tam re’kia prak­
tikos.

Kad ir atsirastų Amerikoj Iši no i uao to naritė 
gabus rašytojas, ar jis turėtų 
publikos? Lietuvių kalba ra­
šant, tik laikraščio durys atvi­
ros į visuomenę. Tie laikraš­
čiai, kurie mažai poezijos ir

ku —

ka naudoti ginklą konfliktui išspręsti, tai tuo patim 
krinta ir jos autoritetas.

Jungtines Amerikos Valstybės jau iš karto įžiūrėjo, 
’ kad Tautų Sąjungos institucija bus naudinga tik kai ku­
rioms Europos valstybėms. Dėl to Jungtinės Valstybes 
iš pat pradžių atsisakė įstoti į Tautų Sąjungą, pasilik- 
damos sau tik pašalinio stebėtojo rolę. ! beletristikos deda —

Lietuvai taip pat nekartą teko įsitikinti Tautų Sąjun- jie tik žinioms perdu 
gos bejėgiškumu. Ypač Tautų Sąjungos bejėgiškumas riant mažus dalyku, 
pasirodė Lietuvos Lenkijos konflikte dėl Vilniaus. Ne-'tik reportuoti, kaip 
žiūrint to, kad lenkai buvo sulaužę savo pasižadėjimą iri klubas gardžiai pav: 
teisybė buvo aiškiai lįetuvių pusėje, Tauty Sąjunga nie- vo. Tai ne kuryboi 
ko negalėjo padaryti, kad lenkai butų priversti atitai-, Lietuvių kolonijos — 
syti padarytą Lietuvai skriaudą. : Amerikos juroj, o tuose lašuo-

Pagrindinis Tautų Sąjungos uždavinys — saugoti tai- se nuolat ir paskutiniai lietu-

Jusų žodynas
Kiek žodžių jus turit savo 

žodyne? Be galvojimo^ 
svarstymo ir sprendžiant, kiek 
jus * kalbate, daugelis sakytų 
tūkstančius. Mokslininkų pa­
tirta, kad vidutinis, gerai išsi­
lavinęs žmogus vartos nuo 
2000 iki 3000 žodžiu. Bemok- » c

slių žodynas, kurie daugiausia 
pareina nuo dešimties ar dau­
giau paprastų išsireiškimų, 
retai siekia daugiau 700 žo­
džių.

Pirmosios šakutės
Kai šakučių vartojimas val­

gant buvo pirmukart ’Įvestas 
Henricho 1580 metais prancū­
zų aristokratijoje iš Italijos, 
tai jis buvo aristokratų ir mo­
terų išjuoktas. Vieninteliai 
daiktai, vartojami valgiui 
prieš taiCbuvo šaukštas ir pirš­
tai.

1 i
w II

Neseniai Vienybėje (7 nr.) 
buvo rašyta, kad iki šiol Ja­
ponija neturėjusi savo tautos 
himno;, kad pereitais'metais 
vyriausybė paskyrusi komisi­
ją tą himną parašyti; kad da­
bar toji komisija parašiusi
himno tekstą, tik nėra dar mas ir vartojamas, bet ‘jie ne- 
muzikos ir tt.

Toji žinia gerokai pavėluo­
ta. Japonai turi oficialų savo 
tautos himną, rodos, jau nuo 
1875 m. Muziką parašęs jų 
kompozitorius Hayashi Hifro- 
mori. Japoniškas tekstas, lie­
tuviškai rašant, toks: 
Kimigajo ua, čijonija čijoiil

Sazarė

Kokeno musu madė.
Lietuviškai butų 

taip: Viešpatauk, musų valdo­
ve, amžių amžius. Laikykis 
musų šalie tol, kol jurų smil­
tys pavirs Į akmenį samano­
mis apžėlusį!

T6 himno muziką randame 
knygoje National Hymns of 
AU Nations, Schirmerio išleis­
toje 1914 m. Muziką su tėkš­
tu — The National Songs of 
the Allies 1918 m., The Amer­
ican Home Musie Album 1918Tautų Sąjunga, neturėdama svarbiausios priemonės

— fizinės jėgos — negali priversti dvi valstybes pada- iką. .Bet kaip ji gali tą uždavinį vykdyti, jeigu visi jos viškai skaitantys žmonės ma-_4Įy ir daugely lytų muzilos 
O jau jeigu kartą Tautų Sąjungai ten- nariai pakniobstais ginkluojasi? žėja. O tarp tų, kurie skaito, leidinių

pastebėjo ir neišnaudojo stik­
lą pritraukiančių ir didinančių 
daiktus jėgų. Galilėjaus lai­
kais italai buvo pirmutiniai, 
kurie naudojo linzes stebėti 
žvaigždes.

Kodėl kai kurie vagonai 
dažyti šviesiai

Ar kada pagalvojot, kodėl 
geležinkelių vagonai — šaldy­
tuvai dažyti Šviesia spalva. 
Nemanykit, kad dėl to, kad 
juos butų galima lengviau at­
skirti nuo kitų.

Patirta, kad vagonai dažyti 
geltona arba balta spalva yra 
keletą laipsnių šaltesni viduj, 
negu vagonai, dažyti tamsio­
mis spalvomis.

Mat, saulės spindulių karš­
tis greičiau sugeriamas tamsių 
spalvų, negu šviesių. Pav., 
raudonai dažytas vagonas bus 
Šiltesnis viduj, negu šviesiai 
dalytas, bet šaltesnis .už juo- 
BŠi dalyta.
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Strimaitis,
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trum- 
seimo

nepaprastai gera, 
nepraleiskite šios

Geriausia Studija
Brooklyne
Attikite 

Persitikrinti

bet ba 
visus k 
dešiml 

o dėl

taip pat 
išvažiavę 
draugus 
Ten jie

214 Bedford Ave.
Brooklyn 

Telefonas:
Evergreen 6-4614

72nd STRE

NOTARY PUBLIC

Baranauskas, Philadel

Kasputis, Kenosha, Wis.
Gchegaus, Brooklyn, N.

ŠALIES PREZIDEN
VALGO LIETUVOS

MEDŲ

nešdamos! Sandaros 
klaidžiojo keturiasde-

VIENYBES VAJAUS 
PIRMIEJI

Be to, p. Vitaitienė su labai 
gera nuotaika padainavo dve­
jetą dalykų — vieną lietuvišką 
dainelę, kitą 'Šuberto, taip pat 
išverstą į lietuvių kalbą. Klau­
sant ponios Vitaitienės daina­
vimo, atrodo, kad ji, būdama 
aktinga visuomenės darbuoto­
ja, nepamiršta-ir savo vokali­
nių gabumų. Iš jos dainavimo 
matyti, kad ji dirba ir nuola­
tos lavinasi*dainavimo srityje. 
Taip pat labai džiuginanti pa­
staba — jos dukrelė, kuri, pa­
lyginti su jos metais, labai 
gražiai akomponavo savo dai­
nuojančiai mamytei.

SANDAROS 20 METU 
JUBILIEJUS

Iš BUVUSIO LIETUVOS ATSTATYMO 
BENDROVĖS SEIMO

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 

331 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. t ak 
Nedėliomis ir šventadieniai*

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

paskutinysis kal- 
p. Tysliava. Jis 
perbėgo lietuvių 

perijo- 
San- 

jubiliejus yra

el.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIŲ
G R A B O R I U 

(Undertaker)

va, vienas iš buvusių tų kovų 
dėl Lietuvos nepriklausomybės 
dalyvių, vienas iš 1919 metų 
Lietuvos kariuomenės savano­
rių, pastebėjo, kad Sandarai 
kaip tik ir priklauso tie dideli 
lietuvių tautos laisvės atgavi­
mo nuopelnai.

pasaulio žinias 
vakarais — p 
duoda juokų 

programa va

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY­
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato

♦ inka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody­
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
Reikalaukit "VIENYBĖJ.”

K. B. Kriaučiūnas, Ozone 
Park, L. L

J. M. Dumčius, Brooklyn,

Patarnauju visiems be skirtumo Parsamdau autom 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms ir * 

pasivažinėjimams. Kainos žemos

phia, Pa.
F. Matuza, Detroit, Mich.
J. Virbickas, Pittsburgh, Pa.
William Wolf, Great Neck

Juozas Shunskis, Amster­
dam, N. Y.

Tai pirmieji Vienybės pre­
numeratos vajaus vadai, kurie 
jau stojo į darbą, eidami į ne­
gailestingas lenktynes. Jų pre­
numeratos rinkimų lenktynių 
išdavos bus skelbiamos Vieny­
bėje. Taip pat ir naujųjų vaji- 
ninkų vardai.

A. VALANTIEJI
GRABORIUS. BALSAMUOT
JAS IR ABELNA APDRALI

54-41
Maspeth, N. Y

prezidentui F. D. 
Labai apgailau- 
priverstas Jūsų 
rašyti savo gim- 
anglų kalba ne­
tobulai išsireikš-

W. Meškiunas, Scranton, Pa
A. B. Tvaranavičius, Phila 

delphia, Pa. *

Clement Vokietait
ADVOKATAS

Antrasis ir 
bėtojas buvo 
savo kalboje 
tautos kristalizavimosi 
dus, pastebėdamas, kad 
daros 20 metų 
pusė tos keturiasdešimties me­
tų, kurių bėgyje lietuvių tau­
tos dalis, atsiplėšusi nuo’ savo 
gimtojo kamieno, išėjusi iš na­
mų nelaisvės, nelyginant žydų 
tauta 
skrylį 
šimts metų po gyvenimo dyku­
mas, pasiryždama uraganu ap­
eiti nors ir visą žemes skritu­
lį, kad tik galėtų rasti savo pa- 
žadėtajai žemei laisvę. Kal­
bėtojas taip pat pastebėjo, 
kad tuo metu, kai jaunoji lie­
tuvių karta kovėsi su priešais, 
tai tas trečdalis lietuvių gimi­
nės iš šiapus okeano pratiesė 
pagelbos ranką, pasotino akis- 
tanČius atgimusios Lietuvos 
karėjus kareivius. P. Tyslia-

Operetę suvaidins BROOKLYNO OPERE T £S CHORAS 
Pelnas skiriamas “Vienybės” naudai.

Vaidinant šią operetę Brooklyne.' salė buvo permaža si 
talpinti žmones Iš to galite spręsti, kad ji 
Todėl, visi Ehzabetbo ir apylinkės lietuviai 
progos pamatyti ADOMĄ ir IEVĄ..\

402 Metropolitan A v> r 
netoli Mtrry Ave.. Brooklyn ' 
Parsamdan Dailius Aatomob 

Vestuvėms. Krikitmomi i 
Visokiems Pokyliams

Koior.i 
organi 
mum: 

kuo grei 
surinkt 
u me m

Vincas Betitis, 34 m. amž., 
275 — 57th St., mirė vasario 
3 d. Laidos vasario 6 d. į šv. 
Jono kapines.

Laidotuvių apeigomis rūpi­
nasi graborius Matthew P. 
Ballas (Bieliauskas).

Kalenta, Bayonne, N. J
Garliauskas, Philadel

įjas ir rei
Pageidau

Aplamai, pabuvus šioje san- 
dariečių jubiliejinėje pramo­
gėlėje, susidarė įspudys, kad 
sandariečiai žmones maitina ne 
tik kalbomis, bet taip pat ir 
realiais kūrybos vaisiais. O 
faktai čia pat. Jeigu pradė­
sime kalbėti apie tokias ga­
bias sandarietes dainininkes, 
kaip ponia Strumskienė, Vitai- 
tjenė, tokia gabi pijanistė, 
kaip panele Kriaučiunaitė, 
taip gražiai skambinusi šio va­
karo dainininkams ir daininin­
kėms, tai mes turėsime pripa­
žinti, kad sandariečiai veikia 
ne tik politikos, bet taip pat ir 
meno gyvenime.

Laivakorčių agentūros savi­
ninkas Juozas Ambraziejus 
sveikino Naujų Metų proga 
Amerikos prezidentą Roosevel- 
tą šiokiu laišku:

“Jo Ekscelencijai, Jungtinių 
Valstybių ] 
Rooseveltui.
ju, kad esu 
Ekscelencijai 
ta kalba, nes 
išmokau taip 
ti. Su šiais naujais metais leis­
kite man, Jūsų Ekscelencija, 
Tamstai palinkėti geriausios 
sveikatos ir laimės ateity. Te­
būnie Tamstai gyvenimas ir 
šios Šalies likimas taip saldus, 
kaip Lietuvos medus, kurį
Tamstai atskira siuntiniu siun-

vairųs gardžiai pagaminti lietuviški ir amerikoniški 
ilgiai. Mandagus patarnavimas. Apylinkės ir vietos 

lietuviai kviečiami.

čiu. Reikšdamas Jūsų Eksce­
lencijai tikros pagarbos žodį, 
lieUu Jus tikrai gerbiąs — 
Juozas Ambraziejus.”

Su tuo laišku Ambraziejus 
pasiuntė prezidentui Roosevel­
tui lietuviško medaus ir lietu­
viškų saldainių po dėžę. Mat, 
jis tuos saldumynus importuo­
ja iš Lietuvos.

Sausio 31 d. Ambraziejus 
gavo šiokį atsakymą:

“The White House, Wash­
ington, Jan. 30, 1934. (Verti­
mas) Mano Brangusis p. Am­
braziejau. -Tamstos dovaną, 
kurią malonėjotex.neseniai at­
siųsti, prezidentas gavo ir nuo­
širdžiai dėkoja už tokį Tams­
tos malonumą. Jums 
mas — M. A. LeHand 
finis sekretorius.”

J. Žemantauskas, Waterbu- 
ry, Conn.

Mrs. M. Ravaitienė, Herrin.

Kasdieninės lietuvių radio 
programos iš stoties WMBQ

Lietuvių radio valanda buna 
kasdieną vadovaujant V. Ma­
tusevičiui kiekvieną rytą 10 v., 
ketvirtadieniais 8 v. v. ir sek­
madienio vakare 8 :30 vai. Ket­
virtadienio vakarais groja Jau­
nuolių radio orkestras, vad. A. 
Jezavitui. Rytmečiais Vieny­
bės reporteris duoda įvairias 
Lietuvos ir 
Sekmadienio 
Matusevičius 
Lietuvių radio 
elovauja p. Matusevičius

Puikiai įrengtos dvi koplyčios 
duodamos mylimiems pašarvoti do­
vanai. Nuliudimo valandoj kreip­
kitės pas mus. Patarnavimas yra 
užtikrintas ir už prieinamą kainą.

Anna Strubas-Stevens, 55 
metų, 14 Lewis PI., mirė vasa­
rio 2 d. Pašarvota graboriaus 
Garšva/ koplyčioj. Palaidota 
vasario 6 d. iš Karalienės An­
gelų bažnyčios į Holy 
kapines.

Vincent Balčiūnas, 15 
265 Graham Ave., mirė 
rio 2 d. Pašarvotas graboriaus 
Garšvoj koplyčioj. Palaidotas 
vasario 6 d. iš Karalienės An­
gelų bažnyčios į šv. Jono kapi­
nes.

Jacentas čekauskas, 38 me­
tų, 152 — 24th St., mirė vasa­
rio 4'd. Laidos vasario 8 d. iš 
šv. Jurgio bažnyčios į šv. Jo­
no kapines.

Laidotuvių apeigomis rūpi­
nosi graborius J. Garšva.

J. Raščius, Richmond Hill 
L. L

P. Rimkus, Rochester, N. Y
A. S. Trečiokas, Newark, N

Sausio mėn. 12 dieną Vieny­
bėj būva įdėta žinutė, kad du 
vaikinai, Meškus ir Vaičaitis, 
abu iš Maspetho, nusibodus 

tokių tikslų,, tokių pas tėvus gyventi, pabėgo. Ra- 
kurie aiškiai pa- syta, kad Vaičaitis buvęs iš mo- 

su'siradęs 
sau draugą ir pasiprašę kažin 
kokio žmogaus pavėžyti. Bet 
šis žmogus neva pavogęs auto­
mobilių, važiavo labai greitai 
ir įvažiavo į troką, kur Vai­
čaitį labai sužeidė. Tikreny­
bėj buvo visai kitaip: Vaičai­
tis iš mokyklos nebuvo pava­
rytas, tik kartu su kitais mo­
kiniais paleistas švenčių atos­
togoms. Nuo tėvų 
nebuvo pabėgę, bet 
į Philadelphia pas 
paviešėti per šventes 
susitiko tą žmogų ir jis apsi­
ėmė juos pavėžyti į New Yor- 
ką. Atvažiavus netoli Prince­
ton, .N. J., juos ištiko nelaimė. 
Priešaky smarkiai važiavęs 
sŽtnkvežimis, staiga sustojo, o 
jie, būdami labai arti, nesu­
spėjo staiga sustoti ir įvažia­
vo. Tas žmogus važiavo savo, 
o ne vogtu automobiliu. Vai­
čaičiui sunkiai sužeidė galvą 
ir koją, o kiti lengviau. Dabar 
Vaičaitis jau namie.

J. F. T.

Telefonas: 
STagg 2-5045

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Laisniuotas Graborius

Neabejoju, kad Lietuvos At 
statymo Bendrovės dalininka 
nori patirti, kas įvyko buvu 
šiame B-vės seime. Kai kit< 
patogesnio budo nėra susisie 
kimui su musų miniomis, ta 
skelbiu spaudoje, nors 
pai pranešdamas apie 
eigą-

Kaip šiais, tąj^* ^praėjusiai: 
metais, seimas nebuvo gausin 
gas atstovų skaičiumi, 
sų-dauguma pralenkė 
tus per paskutinius 
metų buvusius seimus, < 
kad buvo įregistruota 
balsai. Truko tik 2.421 baiso.

Seimas, neturėdamas kvoru­
mo, jokių sprendimų nei pa­
geidaujamų permainų negulė­
jo padaryti, todėl tik pareiškė 
pageidavimą ir patarė direk­
toriams, kad jie ieškotų budo 
legalaus seimo sudarymui. Ii’ 
kaip greit bus gautas reikalin­
gas balsų skaičius, taip greit 
turės būti sušauktas specialia 
seimas. Bet jeigu to negali­
ma bus pasiekti, tai reikės im­
tis legalių būdų, — teismo pa- 
gelba sudaryti kvorumą iki 
busiančio rėguliario metinio 
seimo. Vienaip ar kitaip, bei 
šitas klausimas turi būti iš­
spręstas šių metų laikotarpiu.

Kai matote, gerbiamieji, 
visai mažai trūksta bal 
dėl šiuomi atsišaukiu i 
jų veikėjus ir prašau 
zacijos vardu pagelbėt 
šiame darbe, kad 
čiausiai galėtumėm 
tiek balsu, kad gale 
tik -kvorumą sudaryti 
kad gautume dar iri 
tąsias dalis balsų, 
veikėjai, kreipkitės 
laiškais, o aš suteik:

G. Budris, Elizabeth, N. J
D. Petručionis, Elizabeth

N. J.

ELIZABETH, N. J. “VIENYBĖS” RĖMĖJAI 
Rengia OPERETĘ

ADOMAS ir IEVA
Užsirašyk Tuojau 

“AMERIKOS LIETUVI” METAMS IR 
GAUSI GRAŽIAI SPALVUOTĄ ISTORINI

Dariaus-Girėno Kalendorių DOVANAI
Amerikos Lietuvis yra bepartyviškos krypties savaitinis 8-nių poslapių 

laikraštis. Prenumeratos kaina Suv. Valstijose $1.50:
Užsieny — Kanadoj $2. metams

Jam bendradarbiauja žymus Amerikos ir Lietuvos rašytojai 
Pageidautumcm, kad ir Tamsta su jų raštais susipažintumei

Amerikos Lietuvis
14 VERNON STREET, WORCESTER, MASS.

pilnas ir inforn 
kalingas blanki 
jama, kad atsišauktų veikėjai 
iš vakarinių valstybių, — Chi- 
cagos, Detroito, Clevelando, 
Pittsburgho, ir kitų mažesnių 
kolonijų.

Be to, turiu paaiškinti vį- 
siems tiems šėrininkams, ka^ie 
jau-savo įgaliojimus prisiuntė, 
kad nėra reikalo siųsti įgalio­
jimo antrą kartą, nes tas jūsų 
Įgaliotinis turi teisės už jus 
balsuoti ne tik vieną kartą, 
ne tik viename seime, bet tol, 
ko! jus formaliai to įgaliojimo 
neatšauksite. Yra atsitikimų, 
kad tūli šėrininkai įgaliojo po 
du tris asmenis. Šia proga tu­
riu tokiems pastebėti, kad tik 
pirmasis turi teisės * balsuoti 
tol, kol formaliai neatšauktas 
tekis įgaliojimas. Toki forma­
lumai aiškiai išspausdinti įga­
liojimo blankose, kuriuos čia 
pakartoju:

“Šis įgaliojimas negali but: 
suprastas atšauktas ar pamai­
nytas, kol atšaukimas ar pa- 
minymas, laišku mano įgalio­
tiniui atstovui nėra pasiųstas e> 
registruotu laišku jo adresu, ir 
tokio atšaukimo ar pamainy- 
mc nuorašas nėra priduotas 
Lietuvos Atstatymo Bendrovės 
raštinei New Yorke.”

Valent. Paltanavičiutė
(MINKIENE)

170 Columbia Heights 
Apt. 3

Duoda Piano Lekcijas 
•r

Tel. vakarais (7 iki 9 vai.): 
Main 4-955 7.

Tel. dienomis-:
Triangle 5-1970

Taigi, kaip matot, kartą šė- 
rininkas pavedė savo balsą 
vienam, kitam gali pavesti tik 
tada, kai nuo pirmojo atšauk­
tas Įgaliojimas viršuj nurody­
tu budu. Kitaipgi skaitosi 
dvigubai ar daugiau kartų vie­
nas balsas, o tokių balsavimų 
įstatymai neleidžia.

Kitais reikalais pakalbėsime 
vėliau, o tuo tarpu prašau vi- 

" su musų geros valios veikėjų 
; atsišaukti ir mums pagelbėti _'V vi
! šiame- darbe.
Lithuanian Development Corp.

83 į 294 — 8th Avė., 
lįgsi New York, N. Y.

Conn.
S. J. Bujanauskas, Ansonia 

Conn.
S. J. Raila

Conn.
A. Maksimavičius, Balti­

more, Md.
J. Džigas, Baltimore, Md.
P. Gurklis, Baltimore, Md.

A. Kurelaitis, Baltimore, Md.
A. Lepa, Binghamton, N. Y.
P. Lalas, Amsterdam, N. Y.
K. L. Almonas, Binghamton

Lietuviu Laisves Salėj
6q-7} Second Street, Elizabeth, N. J

Pereitą sekmadienį Piliečių 
Klube buvo paminėtas Sanda­
ros organizacijos įsikūrimo 20 
metų jubiliejus. {vados žodį 
tardamas, Tėvynės redakto­
rius S.^Vitaitiš, pastebėjo, kad 
nors dvidešimties melų laiko­
tarpis ir nedidelis, palyginti su 
tautos gyvenimu, bet Sandaros 
organizacija atlikusi daug kul­
tūrinių darbų. Toliau kalbė­
tojas palietė visą eilę svarbes­
nių faktų iš sandariečių veiki­
mo istorijos, pastebėdamas, 
kad Sandaros organizacijas 
principai dar tok gražu neat- 
gyveiię, kad dar šitai Ameri­
kos lietuvių organizacijai daug 
ko lieka veikti ateityje. Po 
to p. Vitaitis perstatė Operetės 
choro dalyvį p. Kažemėką, ku­
ris sudainavo porą dainelių. 
Vėliau buvo pakviesta p. 
Strumskienė, kuri labai gra­
žiai sudainavus taip pat dveje­
tą dainelių, aktingais publikos 
aplodismentais buvo paprašy­
ta dar kartą padainuoti. Po 
jos, gana jausmingai sudaina­
vo vienos operos ariją p. Mor­
kus.

Kiek ilgesnes kalbas pasakė 
A. B. Strimaitis ir J. Tysliava. 
Pirmutinis, vienas iš Sandaros 
organizacijos įkūrėjų, virš tris­
dešimts metų aktingai dirbęs 
Amerikos lietuvių kultūros dir­
voje, padarė gana nuoseklią 
Sandaros organizacijoj veiki­
mo istoriją, pastebėdamas vi­
są eilę gana svarbių ir įdomių 
faktu. A. B. Strimaitis savo c 
turiningoje kalboje atremda­
mas kai kurių priekaištus, pa­
stebėjo, kad Sandaros organi­
zacija toli gražu dar nepasie­
kusi visų savo užsibrėžimų. 
Vienas iš 
užsibrėžimų 
žymėti Sandaros organizacijos kyklos pavarytas 
principuose — Vilniaus atva­
davimo reikalas, kuris buvo ir 
bus sandariečiuose gyvas. Be 
to, kalbėtojas pastebėjo, kad 
sandariečiai į savo ideologijos 
pagrindą padėję du svarbiau­
sius punktus — tautybę ir de- 
mokratybę. Paskutinysis taip 
pat dar nepilnai įvykdytas Lie­
tuvoje. A. B. Strimaitis nuro­
dė, kad trečiasis punktas, ku­
rio sandariečiai niekados ne­
atsisakys — jaunimo auklėji­
mas lietuvybės dvasioje. Jis 
nurodė. miestus, kuriuose to­
kios sandariečių įkurtos jauni­
mo mokyklos jau seniai veikia. 
Be to, A. B. Strimaitis paste­
bėjo, kad kartas nuo karto 
Amerikos lietuviuose pasireiš­
kia kiršinimo elementų, nepa­
matuotų priekaištų sandarie- 
čiams iš vieno kito nenorma­
laus ekstremisto. Laimei, anot 
kalbėtojo, kad šitokių kiršin­
tojų tarp mus nedaug, juos ga­
lima pirštais
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DAUGIAU NAMU RUOŠOSTUVIŲ ŠVENTĖ
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DARBU 1934 METAIS31S
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DIDŽIAJAM NEW YORKE i
romis algomis, kurias mes

statyti tikrai artist ft cll.

Pasirendavojakare.

Br.

6097Evergreen 8 6099, 6098,

SKYRIUS

ĮSTAIGA
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193 3 metais merginos nu 
sistebėjo dideliu namų ruo-

BUNCO PARTY IR 
ARBATĖLĖ

dženitorit 
ėjų ir K h

raundu, 
įdomus.

VIENYBĖS BAZARUI 
AUKOJO

Skaitykite ir platinkite 
VIENYBĘ

924 BROADWAY, BROOKLYN, 
kampas^ Myrtle Ave.

ttoli Gi t v 
pi įeinama.

traukė ir 
daug žmonių.

Šv. Petro ir Povilo Dr-ju 
balius Bayonne, N. J.

RUOŠOS DARBININKAMS

dienos, 
Dainos an- 
mokytoja, 

lietuvių vi-

sios imtynės — 
avmo imtvnės.

TAMKIUTĖ PASITRAUKIA VASARIO 25 D. VISU LIE-! 
IŠ LIETUVOS DAINOS

Wa!- 
rung- 
s bai-

!SUSSER AGENCY

ivių Atle- 
G o svorio

Ta diena turėtu visi Br * *
io ir apylinkės lietiniai

«alų su manim, tai 
nuo šios dienos v ra 
onas. Reikale šau-
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BOKSAS IR IMTYNĖS 
VIENYBĖS BAZARE

bazare, be paprakų 
ir šokių buvo ir s;<e< 
grama, kurioje daly> 
aininkai ir magika 
bųute dalyvavo Liet i 
tų Klubo narys, leng 
boksininkas Pete Taj 
svarų, ir Frank Lav 
svarų. Rautas, trijų 
buvo gana gyvas ir 
Taputis nedidelis, bet 
kaklus boksininkas, bet 
miai trumpesnes rankos ir ma­
žas ūgis sudarė jam k e 
efektingai boksuotis su 
tesniu Lavelle.

Boksininkus parūpino 
Atletų K1 ubo narys Bill 
ton, kuris kartu buvo ir 
tynių teisėjas. Rungtyn* 
gėsi lygiomis.

įffc 
fe

f.M 
a JEs

įį
■H

Po bokso buvo lietuvio ma- 
giko Yadah the Great magi- 
kos fokusai. Magika žmones 
paprastai įdomaujasi ir dėl te­
susirinkusiems Vadai: parody­
ti magikos “triksai 
tiko.

Ateinantį šeštadienį Yadah 
duosis save surišti retežiais ir 
surakinti spynomis. Įdėtas į 
maišą ir antru kartu surakin­
tas jis save pasiliuosuos iš re­
težių. Yadah prašo visų dieti­
nių lietuvių ateiti pažiūrėti ir 
įsitikinti, kad jis gali išsiiluo- 
suoti.

Sekmadienį buvo 
džiausią atrakcija — 
milžinai, visoj Amen 
Žymėję imtynių spoi 
kaus svorio risti kai, 
maras ir Jack Sherry, 
teranas musų risti k;
kartu buvęs teisėju. 
Kudrotas, perstatė 
susirinkusiai publikai

■i muni

na-

VASARIO (FEB.) 6, 1934

vainikuotą sunkaus svorio pa­
saulinį čempioną. Jiedu ri­
tosi 15 minučių. Kai šiedu 
rišt i kai vienas kitą trynė ir 
lamdė, tai net salės sienos ir 
grindys braškėjo. Galite pa­
bandyti įsivaizduoti, kas atsi­
tinka, kai po improviz.uotą 
ringą voliojasi ir raitosi arti 
500 svarų (per abudu) svėrių 

ristynės su­
ganą

tc\~. neimu jokios atsakomybės dėl 
jų veikimo arba jų reikalų.

Violeta Tamkiutė.

,i. Šios
-u interesavo 

Pagaliau, 
pastebėti, kad
buvo lik paro- 

Vadinas, ris- 
tikai daugiau stengėsi susirin-i 
kušiai publikai parodyti imty-j 
niu technika, negu kad vienas

i kitą nugalėti.

A. Antpusaitis, piano krau­
tuvės savininkas, 1363-73 
Myrtle Ave.; Vladas Jankevi­
čius, M. Strumskienė, Wm. I 
Žvirblis, 104 Grand St.; P. Ve­
nys, 37 Scholes St.; B. J. Sche- i 
gaus, 134 Broadway: J. Dumb-} 
lis, 142 North 5th St.; Elen 
švabienė (antru sykiu), P.

29 Wythe Ave.; A.Kulboką
Shrupskis, 61 So. 2nd St; B. 
Minėt, 43 So. 10th St.; A. Kun­
drotą, Žvingelienė ir A. Nor­
kus, 127 Grand St.; Yaskulis 
& Vaiciekauskas, 270 Grand 
St.; A. Kasmočius, 260 Hum­
boldt'St.; J. Karpus, 513 Cle­
veland St.; Elena Bartkevi- 
caitė, 214 Elderts Lane; J. Ku- 

d 13018 — 125th St, Ozone

• Al F"'-

Le sun-
Joe Ko- kunaitė, 
kurį»ve- 
s, siu o

Vienybes bazaro lošimu v 
knygutes parduoda: Zosė Šim- 

42 Road,
Long Island City; Julia Levi- 
naėiutė, 28-07 — 42 Road, 
Long Island City; Anelia Gu­
delienė, 28-07 — 42 Road, 
Long Island Citv.

Liet. Daihos ved< 
Tamkiutė mums rašo:

Nuo sausio 18 
buvusi Lietuvos 
samblio vedėja ir 
oficialiai pranešu 
suomenei, kad pa
Lietuvos Dainos Ansamblio 
kaip jų vedėja ir mokytoja ir

čioti jos gimimo dieną. 
Petrausko dainas dainuoja 
sų‘ pažiūrų artistai, lai 
kartą turėtų sueiti musų 
turnešiai, profesionalai, 
nieriai ir švęsti šią šventę.
Operetės choras rengiasi visu 
smarkumu; solistai atskirai ir

Penktadieni Vienybės 
zare iNevv Jersey ir New Yor- 
ko ponios rengia Bunco 
Party ir arbatėlę, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Party 
prasidės lygiai 5 vai. po pie­
ty.

1 Operetės choro vedėjas 
i Strumskis, kuris per metų me­
tus dirba kultūros darbą be jo­
kio atlyginimo, net be padėkos 
žodžio, dažnai net papeikia­
mas. O juk Operetės choras 
ne vieno Strumskio. Ji viso 
Brooklyno ir apielinkės lietu­
vių nuosavybė. Dėl to parei­
ga remti, o tas rėmimas labai

Prašo sueiti j Piliečiu Klubą lės choro pramogi? kul. 
vasario 25 d. Labor L v

Vasario 10 d. Bayonne lie­
tuviu šv. Petro ir Povilo drau- 
gijos rengia 36-tą metinį ba­
lių, kuris įvyks parapijos sa­
lėje, 15 East 23rd St., Bayonne, 
N.J. Pradžia lygiai 7 vaE va-.

Rengėjai kviečia visus.I

New i orko miesto mayoras 
Valstybės legislaturoje pra­
laimėjo. Jo planas miestui 
ekonomiją vykdyti nepriimta**. 
Dėl to La Guardia pradės nau­
ją kampaniją per radio, ragin­
damas žmones protestuoti 
prieš tokį jo plano paneigimą.

ČIAI ŠIŲ MERGINU GA 
VO PER MUS DARBUS 
IR BUVO PATENKIN­
TOS. Šiais melais mes ga­
lime pasakyti, kad MES 
TURĖSIME DAUGIAU 
VIETŲ, SU GERESNĖ­
MIS ALGOMIS IR KAIP 
VISUOMET PRIE GE-

Gėlininkas Stelmokas prašė 
visų pažįstamų po velionio.' 
Vinco Balčiūno laidotuvių, va­
sario 6 d. ateiti į A. L. Piliečių PASAULIO ISTORIJA.. H. G. Wells. 

Klubą, 80 Union Avė, pasikal­
bėti velionies reikalais.

ŠIĄ SAVAITĘ

Du tomai. $3.50 už abu tomus. Vie­
nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas j 
lietuvių kalbą. Puikus veikalas apie pa­
saulio istorija. Parsiduoda “Vienvbėie 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

XTIDAI

AMBRAZIEJUS

ba-penktadienį Vienybės 
tikrai dalyvaus Long 

lietuviai, kurie turėjo) 
penktadienį,

TEL.: EVERGREEN 8-^ •

šį 
zare 
land 
atvykti pereitą
bet oras juos sulaikė. Tą pa­
čia diena bazare įvyksta New 
Jersey ir New York o lietuvių* 
moterų vakaras, o šeštadienį 
vėl boksininkai ir magika. šį 
kartą magikas duos save su­
rišti retežiais
Sekmadienį ir vėl bus imtynės, 
kuriomis rūpinasi p. A. Kun­
drotas, musų veteranas imty­
nių tėvas. . Tikimasi, kad jis 
parūpins gerų ristikų.

ir surakinti

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbžs: išbalsamuoja ir laidoja m 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki pra 
niausiu. Pcrsamdo automobilius veselijoms. krikštynoms
kitiems pasivažinėjimams.

“GARSAS”*®® BAKERY
A. šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7027

VIRŠUI MINĖTAIS REIK, 
o bus n

231 BEDFORD AVE..

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

VASARIO-FEB ir 11d
Penktadieniais: dainos, žaidimai, šok

Šeštadieniais MAGUOS STEBUKLAI!!
LIETUVIŠKAS Y A D A H. KUMŠTYNIŲ EXHIBITION

Sekmadieniais: ristynes tarp lietuviu
IR KITATAUČIU MISTIKU

Dainos, šokiai, žaidimai. Žaidimai lietuvišku vilkeliu, kitokį šposai. 
Užkandžiai, gėrimai. Dalyvauja vietinės, New Jersey ir Long Is­
land draugijos ir klubai. Pasižadėjo imtis Joe Komaras su Jack 
Sherry, Babe Caddock su Tony Felice. Du jauni vietiniai lietu­
viai J. Gudiškis ir P. Baltrukonis ritosi pereitą sekmadieni. Kumš- 
čiuosis Liet. Atletų Klubo narys 1933 metų Golden Gloves dalyvis 
P. Taputis—nenugalėtas lengvo svorio kumštininkas.

VISOS DRAUGIJOS KVIEČIAMOS DALYVAUTI!




